
یادداشت 2

 زنگ خطر جدی 
برای وزیر ورزش و جوانان

 سجادی 
 از قطار دولت 
پیاده می شود؟

کنعانی در پاسخ به خبرنگار 
قدس، توقیف کشتی 
آمریکایی را تأیید کرد

وعده اقدام متقابل 
داده بودیم!

اردیبهشت12

 افتتاح 
کتابخانه 
تخصصی

 دفاع مقدس 
در سال 1392

قیمت در مشهد و تهران 3000 تومان - سایر مناطق کشور 2000 تومان
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امروز کارخانه ها و مراکز تولیدی، سنگر مبارزه و جهاد هستندرواق1
تولیت آستان قدس رضوی در دیدار جمعی از کارگران:

با حضور رئیس جمهور در گروه صنعتی »مپنا« موتور جت تولیدشده توسط دانشمندان کشورمان با موفقیت آزمایش شد

گام آخر برای ساخت هواپیمای مسافربری ایرانی
موتورهواپیمایمسافربری»مپنا«چهویژگیهاییداردوتولیدآنچهدستاوردهاییبرایکشورمانبهارمغانمیآورد؟
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 jگفت وگو با دبیر دبیرستان امام رضا
در یکی از مناطق کم برخوردار مشهد

معلمی در
مسیر عاشقی 
 ضرورت بازبینی سازوکارهای
تربیت و گزینش آموزگاران

پایان حضور معلمانِ 
بی  کیفیت در مدارس 

گفت وگو با معلم مشهدی که خاطرات 
شنیدنی از دوران انقلاب دارد 

سفیر انقلاب اسلامی
در لباس معلمی

 خیزش علمی 
علیه هژمونی غرب

 احمد رهدار، عضو هیئت علمی 
دانشگاه  باقرالعلوم)ع( 
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︡ود   ، دارد   ︣ ︷﹡ در  ر︲﹢ی  ﹋︪︀ورزی   ️ ﹋︫︣
﹢د را از  ١۵٠︑﹟ رب ﹁﹙﹥ ﹡︀ن ا︨︍︐﹫﹉ ﹝︤ر︻﹥ ﹡﹞﹢﹡﹥︠ 
 ︀﹨ ﹤﹡︀ ︡ .﹜︢ا  از ﹋﹙﹫﹥ ﹋︀ر︠ ﹡︀ ︵︣﹅ ﹝︤ا︡ه︋ ﹀︣وش︋ ︨︣
️ ا︨﹠︀د  ﹁︀در ️ ︗ د﹢ ︣︡اران د︻﹢ت ﹝﹩︫  و︠ 
 ️﹝︧﹇)  www.epf.ir  ️ ︀︨ آدرس   ﹤︋ ﹝︤ا︡ه 
︎﹫︪﹠︀دات   ﹤ارا  ️﹚﹞  .︡﹠︀﹝﹡ ﹝︤ا︡ه) ﹝︣ا︗︺﹥ 
︨︀︻️ ١٢﹝﹢رخ ١۴٠٢/٠٢/١٩ ﹝﹩ ︋︀︫︡. ︲﹞﹠︀ 
  ﹅︣︵ از  ا︵﹑︻︀ت   ️﹁︀در  ﹤︋ ﹡﹫︀ز  ︮﹢رت  در 
︋︣﹇︣ار  ار︑︊︀ط  ︋︀ ︫﹞︀ره ٠٩١۵٣٨١۵٠٨٧   ﹉﹞︀﹫︎

.︡﹫︀﹞︣﹁
︫︣﹋️ ﹋︪︀ورزی ر︲﹢ی-آ︨︐︀ن ﹇︡س ر︲﹢ی 

آ﹎﹩ ﹝︤ا︡ه ﹁︣وش 
     رب ﹁﹙﹥ ﹡︀ن ا︨︍︐﹫﹉
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 ﹅︣︵را از ︣ا︗︣ای ︎︣وژه  ︋﹥ ︫︣ح ز ︫︣ ﹩﹞﹑︨شهردارى تاكستان در نظردارد ︋﹥ ا︨︐﹠︀د ︋﹠︡ ((۴)) ﹝︭﹢︋﹥ ︫﹞︀ره ((١١۵)) ︫﹢رای ا
. ︡︀﹝﹡وا﹎︢ار  ️﹫﹑︮و ︳︀ران وا︗︡ ︫︣ا﹊﹡︀﹝﹫︎ ﹤︋  ﹩﹞﹢﹝︻ ︡ه︤ا﹞

موضوع مزايده  : 
 .﹩︧﹝ ﹞︡ت ١٢ ﹝︀ه︫  ﹞︊﹙︼ ﹋﹏ ١/٠٨٠/٠٠٠/٠٠٠  ر︀ل ︋  ︣آورد او﹜﹫﹥︋   ︋︀ پروژه واگذارى زمين جهت احداث شهر بازى سيار -  ︋ 

﹥ آدرس    ︀﹝︀﹡﹥ ︑︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️ (︨︐︀دا︣ان  )︋   ︨﹤ ﹢د ،︎︦ از ا﹡︐︪︀ر آ﹎︗ ﹩️ در︀﹁️ ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥︋  ︣﹋️ در﹝﹠︀﹇︭﹥ د︻﹢ت ﹝﹩︫  از ﹝︐﹆︀︲﹫︀ن︫ 
︡﹠︀﹝﹡ ﹤︺︗︣ا﹞  www.setadiran.ir

مشخصات و توضيحات:
︣﹋️ در ﹝﹠︀﹇︭﹥،  ﹫︪﹠︀د ﹇﹫﹞️ ، ا﹡︭︣اف از︫  ︣﹋️ در ﹝﹠︀﹇︭﹥ ، ار︨︀ل︎  ︣دا︠️ ︑︱﹞﹫﹟︫   ︎︣﹢︭︑ ﹤ا︨﹠︀د ، ارا ﹏︀﹁ ️﹁︀در ﹏﹞︀  ︫ ﹤︭﹇︀﹠﹞ ︡﹠︣آ﹁ ﹏︣ا﹞ ﹤﹫﹚﹋-

 . ︫︡︀  ︋﹩﹞ ︣︢ ︀﹝︀﹡﹥ ︑︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️ ا﹝﹊︀ن︎   ︨︣︐︧ ︣﹡︡ه و ... در︋   ︋﹤ ︀﹋︀ت ، ا︻﹑م︋   ︎﹏︀﹁ ﹩︀︪﹎︋︀ز
︀﹋️ ا﹜︿ را ﹡﹫︤  ︀ر﹎︢اری و ا︮﹏︎  ︀﹝︀﹡﹥ ︔︊️ و︋  ﹢د را در︨  ﹫︪﹠︀د ﹇﹫﹞️︠  ︀﹋︀ت ا﹜︿- و ب و︎  ︡ه در ا︨﹠︀د︎   ︫︬︪﹞ و ︑︀ر ️︻︀  ︨︀︑ ️︧︀ -︫︣﹋️ ﹋﹠﹠︡﹎︀ن ﹝﹩︋ 

 .︡︀﹝﹡ ﹏﹢︑ ︣داری ︑︀﹋︧︐︀ن ﹥ د︋﹫︣︠︀﹡﹥︫  ︡ه︋   ︫﹟﹫︺﹞ ️﹚﹞ ︀︑
︣﹡︡ه ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹝﹫︊︀︫︡. ︣ ︻︡ه︋   ︋﹩﹎آ ﹤﹠︤﹨ ️︠︎︣دا-

 ﹈﹡︀ ︣داری ︑︀﹋︧︐︀ن ﹡︤د︋   ︫ IR٣٧٠۶١٠٠٠٠٠٠٠١٠٠٨٠١٢٢٨۴٨۶ ︍︣ده ﹞︀ره ︧︀ب︨   ︫﹤ ︭﹢رت ﹡﹆︡ی︋  ︍︣ده︋  ﹥ ︻﹠﹢ان︨  ︣﹋️ ﹋﹠﹠︡﹎︀ن ﹝︊﹙︼ ۵۴/٠٠٠/٠٠٠ ر︀ل︋   ︫
.︡﹠︀﹝﹡ د﹢ ﹫︪﹠︀د︠  ︣داری ︑﹫﹥ و﹝︡ارك را ︲﹞﹫﹞﹥︎  ︀﹡﹊﹩ در و︗﹥︫   ︋﹤﹞︀﹡ ️﹡︀﹝︲︀ ︤وار  ︫︣

١۴٨٧٢٨٩:﹩﹎شهردار تاكستان-كيوان رحمانى                                                                                            ︫﹠︀︨﹥ آ                                                                                                             

ا︤︡ه  ︻﹞﹢﹝﹩  ﹞ ﹩﹎آ
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 ﹪﹀﹫﹋ ﹪︋︀︣ا︠﹢ان  ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︻﹞﹢﹝﹩ ﹨﹞︣اه ︋︀ ارز﹁ ﹩﹎آ   
(﹝﹠︀﹇︭﹥ ︻﹞﹢﹝﹩ و  ﹈ ﹝︣﹙﹥ ای ︫﹞︀ره ۵٣١۴٢۶۵۵) (﹡﹢︋️ دوم)

نام و نشاني دستگاه مناقصه گذار : شركت گاز استان 
خراسان جنوبي (سهامي خاص)- بيرجند- سايت اداري- بلوار پيامبر اعظم (ص)

- ابتداي خيابان شهداي نيروي انتظامي- شركت گاز استان خراسان جنوبي- 
طبقه اول- امور پيمانها - كدپستى : 9719866838 - تلفن :  056-32392000 

، نمابر امور پيمانها :  056-32400523
موضوع مناقصه : انجام خدمات امداد ، بهره بردارى ، تعميرات ، مشتركين ، 
گازبانى و قرائت كنتور در سطح شهرستان هاى سربيشه و نهبندان از طريق 
سامانه تداركات الكترونيكى دولت (ستاد) به آدرس (www.setadiran.ir) و 

به شماره فراخوان (2002091444000006)
نوع و مبلغ تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار : تضمين هاي اعلام شده در 
آيين نامه تضمين براي معاملات دولتي به شماره 123402/ت50659 ه- مورخ 
1394/09/22- مبلغ تضمين 12,000,000,000 ريال ( دوازده ميليارد  ريال)- 
ارائه هر گونه چك به عنوان تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار مورد قبول                     

نمي باشد.
نكته : اصل تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار تا قبل از آخرين مهلت عودت 
اسناد مناقصه در سامانه ستاد علاوه بر بارگذارى از طريق سامانه مذكور بايستى 

به امور قراردادهاى شركت گاز استان خراسان جنوبى ارائه گردد .
محل تأمين اعتبار پيمان : اعتبارات جاري (منابع داخلي ) شركت گاز استان 

خراسان جنوبى
شرايط متقاضيان :

•دارا بودن حداقل پايه 5 در رشته تأسيسات و تجهيزات 
•ارائه گواهينامه تأييد صلاحيت ايمني از وزارت تعاون ، كار و رفاه اجتماعي

•داشتن ظرفيت خالي ارجاع كار و دارا بودن سابقه كاري مشابه و مرتبط
•ارائه مدارك معتبر ثبتي مناقصه گر و مدارك و مستندات مذكور در اسناد 

ارزيابي كيفي 
•ارائه صورت هاي مالي حسابرسي شده سال 1401 يا حداقل سال 1400توسط 
مؤسسات حسابرسي معتبر مطابق بخشنامه26510/ت39039ك مورخ 

 1388/2/9

تذكر: مطابق بند الف ماده 5 قانون حداكثر استفاده از توان توليدى و خدماتى 
كشور و حمايت از كالاى ايرانى، ارجاع كار صرفاً به موسسات و شركت هاى 
ايرانى ثبت شده در فهرست توانمنديهاى مندرج در سامانه ماده 4 اين قانون                

( سامان توانيران) مجاز است.
 برنامه زماني مناقصه :

•مهلت دريافت اسناد ارزيابى كيفى: از تاريخ 1402/02/11 لغايت ساعت 
08:00روز دوشنبه مورخ 1402/02/18

•آخرين مهلت بارگذاري اسناد ارزيابى كيفى بر روي سامانه ستاد : ساعت 
08:00 روز دو شنبه مورخ 1402/03/01

•اعلام نتايج ارزيابي كيفي :  1402/03/06 
•مهلت دريافت اسناد مناقصه : از تاريخ 1402/03/06 لغايت ساعت 10:00روز 

چهارشنبه مورخ 1402/03/10
•آخرين مهلت بارگذاري اسناد مناقصه بر روي سامانه ستاد : ساعت 10:00روز  

شنبه مورخ 1402/03/20
•زمان و مكان بازگشايي پاكات : ساعت 10:30 روز شنبه مورخ 1402/03/20 - 

سالن جلسات شركت گاز استان خراسان جنوبي
كليه اسناد مناقصه و ارزيابى كيفى از طريق درگاه سامانه تداركات الكترونيكى 
دولت (ستاد) به آدرس (www.setadiran.ir) توزيع خواهد شد و هر يك از 
مناقصه گران جهت دريافت و عودت اسناد مناقصه و ارزيابى كيفى ، بايستى 
اسناد را تا آخرين مهلت ذكر شده در آگهى از طريق سامانه ستاد دريافت و يا 

بارگذارى نمايند. 
مناقصه گران تاييد شده در ارزيابي كيفي مي بايست اسناد مناقصه را پس 
از بارگذاري در سامانه تداركات الكترونيكى دولت تا قبل از شروع جلسه 
كميسيون مناقصات بصورت فيزيكي نيز تحويل دبيرخانه رمز و محرمانه واحد 

حراست شركت گاز استان خراسان جنوبي نمايند.
   www.nigc-skgc.ir   ، www.shana.ir اين آگهي در سايتهاي

 ، http://iets.mporg.ir  و www.setadiran.ir قابل رؤيت مي باشد.
شناسه آگهى 1485313

 

روا︋︳ ︻﹞﹢﹝﹩ ︫︣﹋️ ﹎︀ز ا︨︐︀ن ︠︣ا︨︀ن ︗﹠﹢︋﹩

 سه شنبه12اردیبهشت1402     11شوال 1444     2می2023    سال سی و ششم  
ـه ویژه خراسان         ـه رواق            4 صفحـ شماره 10075      8 صفحه           4صفحـ

تشییع پیکر شهید غیرت »حمیدرضا الداغی« با حضور پرشور مردم در جوار حرم مطهر رضوی برگزار شد  

بدرقه جوانمرد دیار سربدارانبدرقه جوانمرد دیار سربداران

 بررسی دلایل سبز شدن بازار بورس 

آیا بورس، بازار امن سرمایه گذاری شده است؟
4

پرونده قدس ویژه سالروز شهادت 
استاد مرتضی مطهری و روز معلم

مطالعه آثار شهید مطهری را 
از کجا شروع کنیم؟

آموزگار اندیشیدن 
با 70 کتاب



سپاه پاسداران 
نه یک فرد و نه 
یک نهاد است 
که بتوان آن را 
تحریم کرد

یک عضو شورای 
نگهبان گفت: سپاه 
اگر تحریم شدنی بود 
پیروزی در جنگ رقم 
نمی خورد. عباسعلی 
کدخدایی در توییتر 
نوشت: سپاه پاسداران 
نه یک فرد است و 
نه یک نهاد که بتوان 
آن را تحریم کرد. 
تحریم سپاه یعنی 
تحریم ایران. سپاه 
اگر تحریم شدنی بود، 
پیروزی در جنگ رقم 
نمی خورد. آزموده 
را آزمودن خطاست. 
نورسیده های 
آمریکایی و اروپایی 
داستان شکست 
طبس را از اسلافشان 
بپرسند.

یادداشت شفاهی

خبر

ناصر  خلیل خانه  آرش 
ــی با تأیید ادعای  کنعان
رسانه های غربی در مورد 
توقیف محموله نفتی ایران 
توسط آمریکا و اقدام متقابل 
ایران در روزهای اخیر، گفت 
ایران ثابت کرده در مقابل تعرض و تهدید منافع 
ملی و حقوق خود دست بسته نیست و حداقل 

پاسخش اقدام متناسب است.
به گزارش قدس، سخنگوی وزارت امور خارجه 
کشورمان درباره ادعای منابع رسانه ای غربی در 
خصوص توقیف یک محموله نفتی جمهوری 
اسلامی ایران در روزهای اخیر و این موضوع که 
توقیف نفتکش حامل محموله نفت آمریکا در 
دریای عمان پاسخ متقابل تهران به این اتفاق 
بوده است، گفت: ایران بارها تأکید و در عمل 
ثابت کرده هرکجا منافع ملی جمهوری اسلامی 
ایران و حقوق ملت مورد تعرض و تهدید قرار 
بگیرد دست بسته نیست و حداقل کاری که 
می کند اقدام متقابل و متناسب با آن عمل 
است.ناصر کنعانی افزود: ما در دفاع از حقوق 
ملت ایران هرجا مورد تعرض قرار گیرد، کوتاهی 
نکردیم و نمی کنیم و با تمام قدرت اقدام خواهیم 

کرد.

تهران آماده کمک به حل انسداد سیاسی در ◾
لبنان است

سخنگوی دستگاه دیپلماسی کشورمان در 
پاسخ به پرسش دیگر خبرنگار ما درباره سفر 
اخیر و مهم وزیر امور خارجه به لبنان و تحلیل 
منابع و مقامات لبنانی مبنی بر تأثیر بالای توافق 
ــرای بهبود روابط بر تحولات  تهران و ریاض ب
این کشور از جمله توافق سیاسی داخلی برای 
انتخاب رئیس جمهور و تشکیل دولت و حل 
مشکلات اقتصادی از مسیر توسعه روابط 
تجاری با ایران، گفت: متعاقب توافق ایران و 
عربستان برای ازسرگیری روابط رسمی سیاسی، 
در فضای سیاسی رسمی و عمومی لبنان از 
این تحول بسیار استقبال شد و مقامات و 

جریان های سیاسی لبنان منتظر بودند مطلع 
شوند این رویداد جدید در مناسبات لبنان از 
جمله انتخاب رئیس جمهور و رفع انسداد 
سیاسی چقدر می تواند گره گشا باشد و بستر 
جدیدی برای تشکیل دولت ملی و حل مسائل 

پیچیده اقتصادی این کشور را فراهم کند.
وی با یادآوری اینکه جمهوری اسلامی ایران 
همواره تأکید کرده در مسائل امور داخلی 
لبنان به ویژه انتخاب رئیس جمهور دخالت 
نمی کند، اظهار داشت: راه حل مشکلات 
داخلی لبنان باید توسط خود لبنانی ها پیدا 
ــران به عنوان  شود، اما جمهوری اسلامی ایـ
کشور دوست و نزدیک به ملت لبنان آمادگی 
دارد از توانمندی های خود و ارتباطات خوبش با 
طرف های مختلف لبنانی در راستای رفع انسداد 

سیاسی در این کشور استفاده کند.
وی خاطرنشان کرد در این سفر ما طرف های 
لبنانی را تشویق کردیم در یک رویکرد داخلی 
و لبنانی برای تشکیل دولت به توافق برسند 
و اعلام آمادگی کردیم در حوزه اقتصادی به 
ویژه رفع مشکلات لبنان در زمینه برق و انرژی 
به کمک این کشور برویم و این موضوع جزو 

اولویت های جمهوری اسلامی ایران است.

پیشنهاد کمک فنی ایران به طالبان در مورد ◾
حقابه هیرمند

وی درباره پیگیری حقابه هیرمند هم با تأکید 
بر اینکه این موضوع جزو موضوعات ثابت 
ــا طرف های افغانستانی  گفت وگوهای ما ب
است، اضافه کرد: با توجه به اینکه طرف های 
افغانستانی بعضی موضوعات فنی از جمله در 
سازه سد را به عنوان مانع مطرح می کنند، ایران 
با توجه به اشراف و توانمندی در حوزه سدسازی 
و دانشی که در اختیار دارد، به طرف افغانستانی 
پیشنهاد داده مشکلات فنی را برطرف کند و در 
این مسیر هیئت فنی مشورتی ایران در کنار تیم 
افغانستانی برای رفع مشکلاتی که آن ها در حوزه 

فنی مطرح می کنند، اقدام لازم را انجام دهد.  

سیاست های اروپا مانع  روابط تجاری شده◾
سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به پرسش 
خبرنگار دیگری که دیپلماسی کشور را میان 
ــا نامتوازن خواند، با تأکید  رابطه با شرق و اروپ
براینکه سیاست خارجی و دیپلماسی کشور 

متوازن است، اما روابط با کشورها و حوزه های 
مختلف سطوح متفاوتی دارد، اظهار کرد: روابط 
دوجانبه یک مسیر دوطرفه است. ایران هیچ گاه 
در حوزه روابط خارجی خود را محدود به حوزه 
جغرافیای خاص نکرده است. دولت سیزدهم 
بر روابط خارجی متوازن تأکید می کند و توجه به 
همسایگان مرزی و شرق و آسیا را اولویت مهم 
خود می داند.وی با بیان اینکه در رابطه با اروپا 
تلاشمان این بود روابط را مبتنی بر احترام و منافع 
مشترک سازماندهی کنیم، ولی تمرکز طرف 
اروپایی بر موضوعات خاصی بود و آن موضوعات 
به دلیل رویکردهای خاص طرف اروپایی به عنوان 
عوامل بازدارنده عمل کرد و آن ها با تبعیت از 
سیاست غلط دولت آمریکا در ارتباط با برجام 
مانع تحقق منافع و مصالح مشترک در حوزه 
اقتصادی و تجاری شدند. علاوه بر این در ارتباط 
با روند تحولات داخلی ایران در پاییز سال گذشته، 
اروپا با محاسبه ای غلط، سیاست نادرستی را در 
پیش گرفت که امیدوار هستیم در فرصت های 
پیش رو آن اشتباهات جبران شود و بتوانیم 
ریل گذاری درستی برای تقویت روابط دوجانبه 

انجام بدهیم.

هماهنگی خوب تهران و ریاض در احیای روابط◾
سخنگوی وزارت امور خارجه درباره زمان سفر 
رئیس جمهور به عربستان هم با اشاره به دعوت 
رسمی پادشاه عربستان و دعوت متقابل و ارسال 
پاسخ تهران، گفت: سفرهای رئیس جمهور و 
اطلاع رسانی آن ها تابع شیوه نامه های خاصی 
است اما ما در مرحله آغازین از سرگیری روابط و 
بازگشایی سفارتخانه ها هستیم و تیم ما در آنجا 
مستقر هستند و کارها در حال انجام است. 
خوشبین هستیم در سقف زمانی تعیین شده 
شاهد فعالیت سفارتخانه های دو کشور باشیم.
ــران در ریاض  وی تأکید کرد: سه نمایندگی ای
و جده به طور معمولی فعالیت خودشان را 
آغاز کرده اند و اتفاقاً در همین گام های آغازین 
فعالیت های دیپلماتیک ما شاهد هماهنگی 

خوب دو کشور در موضوع انسانی هم بودیم.

کنعانی در پاسخ به خبرنگار قدس، توقیف کشتی آمریکایی را تأیید کرد

وعده اقدام متقابل داده بودیم!

خبرخبر

محمدی  حسین 
اصل  صبح دیروز 
موتور هواپیمای 
ــه به  ــ ــری ک ــربـ ــافـ ــسـ مـ
دست نخبگان صنعتی کشورمان 
در گروه صنعتی مپنا ساخته شده 
است، با موفقیت آزمایش شد. 
رئیس جمهور کشورمان با حضور 
در این مراسم از نزدیک در جریان 
آخرین دستاوردهای صنعتی 
ــرار گرفت و از نمایشگاه  کشور قـ
دستاوردهای فناورانه گروه مپنا 
در بخش نیروگاه های حرارتی 
و تجدیدپذیر، تعمیرات اساسی، 
موتورهای هوایی، برقی سازی خودرو، 
هوشمندسازی، صنایع انرژی بر، 
بهداشت، آب و همچنین مرکز پایش 
وضعیت نیروگاهی نیز بازدید کرد. با 
حضور دکتر رئیسی موتور هواپیمای 
مسافربری و نیز سامانه کنترل 
موتور هوایی که به روش مهندسی 
معکوس توسط متخصصان گروه 
صنعتی مپنا ساخته شده است، با 
موفقیت آزمایش شد. وی همچنین 
 F از توربین گاز پیشرفته کلاس
تمام ایرانی تولید برق که قطعات 
پیشرفته و هایتک آن در شرکت 
مپنا و زنجیره تأمین قطعات، در 
داخل کشور ساخته شده، بازدید 
کرد. رئیسی همچنین از لوکوموتیو 
»مپ۲۴« که محصول طراحی و 
ساخت متخصصان گروه مپناست 
ــرد. به مناسبت آزمایش  بازدید ک
موفقیت آمیز موتورهواپیمای 

ــن گزارش به  ساخت ایران در ایـ
بررسی آخرین وضعیت صنعت 
هوایی و توان رقبای عرصه ساخت 
موتور و هواپیماسازی در صنعت 

جهانی پرداخته ایم. 

صنعت هواپیمایی نیازمند اراده ◾
دولت و صنعتگران 

ــوان  باوجود تردیدها درباره تـ
ــرای تولید  متخصصان داخلی بـ
موتور هواپیمای ملی، رونمایی از 
آن در گروه صنعتی مپنا نویددهنده 
ــران در باشگاه صنایع  ــ حضور ای
ــراساس آمارهای  ــت. ب خاص اسـ
بین المللی 19 کشور به غیر ایران 
در جهان هستند که در صنعت 
ــد  ــ هواپیماسازی فعالیت دارن
و ایرانیان می توانند به عنوان 
به  هوایی  صنعتگر  بیستمین 
رقابت بپردازند. صنعت هوایی 

ــقلاب اسلامی با  ــران پس از ان ــ ای
پیشگامی رهبر معظم انقلاب و 
افرادی چون شهید ستاری قوت 
گرفت و اگرچه در ادوارگذشته پروژه 
ساخت هواپیمای مسافربری و 
ترابری ایرانی با مشکلاتی فنی، 
مهندسی و پشتیبانی روبه رو شده 
ــا روی کارآمدن دولت  بود، اما ب
سیزدهم و بازدید دکتر رئیسی از 
هواپیماسازی »هسا«، باردیگر 
دولت وصنعتگران دست به دست 
هم دادند تا صنعت هوایی ایران را 
به خودکفایی ملی برسانند و تلاش 
برای عملیاتی سازی هواپیمای 
ایران 1۴0 و رونمایی از رادار بومی 
هواپیمایی در آینده نزدیک در 
دستور کار قرار دارد. صنعت هوایی 
عرصه سرمایه گذاری های کلان 
است و باید مسئله سرمایه گذاری 
در این محور با جدیت دنبال شود. 

ــی صنعت ◾ ــ ــ ــل ــ  رقبای اصــ
هواپیماسازی کدامند؟ 

روسیه با بیش از یک قرن سابقه 
در صنعت هواپیماسازی، به تازگی 
ــرواز هواپیمای  توانسته است برای پ
 مسافربری باریک پیکر ام سی – ۲1 
ــرواز دریافت کند و چین  ــ مجوز پ
هم اراده خود را بر توسعه صنعت 
هوایی اش گرفته تا آنجا که با ساخت 
هواپیمای کومک سی 919 برای ورود به 
بازار بین المللی تلاش می کند. چین 
دارای یك طرح برای رسیدن به آمریكا 
به عنوان بزرگ ترین بازار هوانوردی 
 تجاری در جهان تا سال ۲030 است . 
شركت هواپیماسازی كوماك چین و 
»یو  ای سی« روسیه در یك همكاری 
مشترك و جدید، ساخت نخستین 
هواپیمای مسافربری پهن پیكر را 
آغاز كرده اند كه می تواند رقیبی جدی 
برای ایرباس و بوئینگ باشد. در این 

میان اما ایرباس و بوئینگ به عنوان 
تولیدکنندگان اصلی پرنده های 
مسافربری و قطعات هواپیما چشم 
به بازار دوخته اند. شرکت »بوئینگ« 
با 60 میلیارد دلار و »ایرباس« با درآمد 
غریب به ۴0 میلیارد دلار صدرنشین 
کسب سود از صنعت تولید هواپیما 
هستند. شرکت لاکهید مارتین با 
۲1/95 میلیارد دلار، فناوری یونایتد  
با 17/3 میلیارد دلار درآمد و ژنرال 
ــا1۴/73 میلیارد دلار  داینامیکس ب
ــد سالیانه، از جمله فعالان  ــ درآم
ــای فعال در عرصه ساخت  ــب و رق
هواپیماهای مسافری و جنگی 
و همچنین دیگر صنایع این حوزه 

هستند. 

کدام شرکت ها موتور هواپیما ◾
می سازند؟ 

ساخت موتور هواپیما مستلزم 
تقویت سریع تجهیزات، آموزش 
مستمر نیروها و به روزرسانی علم 
ساخت موتور است. شرکت هایی 
نظیر رولزرویس، پرت اند ویتنی و 
جنرال الکترونیک که تجربه بسیار 
زیادی در ساخت انواع موتور هواپیما 
ــازار را در  دارند و بخش بزرگی از بـ
ــد. تحقق صنعت  اختیار خود دارن
هوایی مدرن در جهان امروز جنبه 
چندملیتی به خود گرفته است 
و ساخت موتور هواپیمای ایرانی 
نویدبخش افق روشن ورود ما به 
 صنایع خاص با اهمیت جهانی 

است. 

با حضور رئیس جمهور در گروه صنعتی »مپنا« موتور جت تولید شده توسط دانشمندان کشورمان با موفقیت آزمایش شد

گام آخر برای ساخت هواپیمای مسافربری ایرانی

گزارش 

در  حاشيه

 پاداش 
۲۰ برابری 
 برای 
صرفه جویی 
در مصرف برق

مقررشده از ابتدای 
خرداد تا انتهای 
شهریور، در شرایطی 
که مشترکان خانگی 
نسبت به مدت مشابه 
پارسال در مصرف برق 
صرفه جویی کنند، 
به ازای هر کیلووات 
ساعت صرفه جویی 
تا ۲هزار تومان معادل 
۲0 برابر هزینه فروش 
برق پاداش از دولت 
دریافت کنند. به گزارش 
قدس براین اساس اگر 
یک مشترک در تهران، 
کولر آبی خود را نسبت 
به تابستان پارسال 
روی دور کند قرار دهد، 
می تواند تا 150 هزار 
تومان برای هر ماه پاداش 
صرفه جویی دریافت 
کند. وزیر نیرو گفته هیچ 
محدودیت پرداختی 
در پاداش صرفه جویی 
وجود ندارد. دولت 
هزاران میلیارد تومان 
پاداش در دستور کار 
قرار داده است.

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

0910000552     باید امنیت روانی جامعه را در نظر 
گرفت. حوادث اخیر از جمله حمله مسلحانه 

به روحانی فقید آیت الله سلیمانی و همین طور 
حوادث دیگر نشان دهنده اوضاع نا بسامان جامعه 

در حوزه امنیت فردی و جمعی است. نهادهای 

فرهنگی و امنیتی باید نگران باشند. 
09300007835     اتفاقاتی که توسط جنگ ترکیبی 
در کشور به وجود آمد نتیجه همان جرقه هایی 
است که سال ها پیش توسط ماهواره و اینترنت 
زده شده بود! باید فکری به حال تولید محتوای 

اثرگذار کرد. از صداو سیما ناامید هستیم. 
0930000835     دشمن با شعارهای زیبا جلو می آید 

ولی هدفی جز ویرانی ندارد، هیچ کس حاضر به 
انجام کار گناه نیست، مگر اینکه با ادله های پوچ قبح 

آن بشکند و عادی جلوه کند! از دولت تقاضامندیم 

نسبت به امر فرهنگ اهتمام بیشتری داشته باشد. 
09300000835     چرا بنر اطلاع رسانی منع ورود 

بی حجاب ها به داخل ناوگان اتوبوسرانی در اغلب 
خطوط کلانشهرها از بین رفته است؟ مگر یادمان 

رفته اینجا مملکت اسلامی است. 

خیزش علمی علیه هژمونی غرب
احمد رهدار، عضو هیئت علمی دانشگاه 
باقرالعلوم)ع(  امروزه دانش مهم ترین ابزار 
تسلط است. غرب در طول چندین دهه گذشته 
هیچ گاه به کشورهای دیگر اجازه پیشرفت در 
عرصه های علم و فناوری را نداده و در واقع اجازه 

ترجمه مفهوم پیشرفت به آنان داده نشد.
 پیشرفت علم در غرب در راستای یک هژمونی قرار 
دارد که غربی ها به دنبال آن در جهان هستند و تأکید 
آن ها بر کشورهای دیگر آن است که شما باید به سمتی 
حرکت کنید که مد نظر ما و سیاست دولت های غربی 
باشد. دین اسلام اساساً دیدگاه غرب را تکذیب و این 
سخن آنان درباره علم را باطل و بیهوده می داند؛ چراکه 
اروپاییان این مطالب را فقط در راستای آسایش دنیوی 
و پیشرفت خود تلقی می کنند، در حالی که اسلام علم و 
دانش را برای پیشرفت بشریت لازم و ضروری می داند.
 امروز دنیای غرب ارتباط خودش را با خداوند و دین 
قطع کرده و در واقع زندگی آنان تنها در لایه ظاهری 
حیات بشری است، درحالی که از لایه های عمقی 
جهان که شامل شریان های الهی و دینی است، غافل 
شده اند. با یک دلیل و باور کلامی و الهی می توان به 
خوبی به پاسخ این پرسش دست پیدا کرد؛ چرا که 
دیدگاه غربی ها زندگی بدون خداوند و احکام دینی 
است که از دید اسلام این نوع از سبک زندگی پوچ گرایی 
و بی فایده است، پس نمی توان به این افکار پوچ غربی 

به عنوان پیشرفت نگاه کرد.
کشورهای غربی قبل از اینکه در مسئله علم و فناوری 
دارای شهرت پیشرفت جهانی باشند، به غارتگری 
و دزدی در بین ملت های مختلف مشهور هستند. 
به عنوان نمونه مساحت کشور انگلستان به اندازه 
استان سیستان و بلوچستان در ایران است، این دولت 
در حدود بیش از 100سال گذشته مردم شبه قاره 
هند را غارت و چپاول کرده، به طوری که تا امروز در تمام 
کشورهای پیرامونی این شبه قاره که شامل پاکستان، 
هندوستان، نپال، بنگلادش و افغانستان بوده، هنوز 
آثاری از غارتگری های انگلیسی ها وجود دارد. حال با 
این همه دزدی و غارت، امروز خودشان را انسان های 
فرهیخته و باهوش در جهان قلمداد و معرفی می کنند، 
در صورتی که انسان هایی کم هوش و دزد هستند. 
علم و فناوری محصول و معلول انسان هاست؛ چراکه 
اگر خود انسان به درستی کشف نشود، به راحتی 
به مفهوم و معلول علم دست نخواهیم یافت. غرب 
نسبت به انسان دیدگاهی پست و حقیرانه ای دارد 
به طوری که آنان معتقد هستند ساختار وجودی 
انسان شبیه به حیوان است، حتی در این عرصه  ها 
از انسان به گرگ تشبیه کرده بودند. در صورتی که در 
دین اسلام انسان در جایگاه و شخصیت ویژه ای قرار 
دارد و در واقع انسان به عنوان اشرف مخلوقات در 
جهان هستی نامیده شده است.کشورهای جهان به 
ویژه کشورهای اسلامی نباید دنباله رو سیاست های 
کشورهای غربی باشند؛ چراکه مصداق پیشرفت 

آن ها بر پایه پوچ گرایی و ضدیت با دین است.
 امروز کشور ما در شرایط سخت تحریم در تمام 
عرصه ها از جمله حوزه علم و فناوری قرار گرفته اما 
دانشمندان، اساتید و جوانان ما توانسته اند این 
تحریم ها را بی اثر و در رتبه بندی علمی در سطح 
جهان در رده های پنجم تا دهم قرار بگیریم. همین 
امر نشان دهنده این است که پیشرفت چشمگیری 
در عرصه فناوری علمی در سطح جهان داشته ایم،اما 
متأسفانه تبلیغات دشمنان بر علیه ایران منجر شده 
در برخی موارد با مشکل مواجه شویم. در طول این 
چند دهه گذشته به خوبی پیشرفت دانشمندان 
ما در عرصه های مختلف علمی دیده نشده و 
همین امر منجر شده کشورهای جهان نسبت 
به پیشرفت فناوری و علم در ایران آگاهی نداشته 
باشند. به عنوان نمونه در حوزه پزشکی ایران از رشد 
قابل توجهی برخوردار است که می تواند در حوزه 
صنعت گردشگری سلامت در منطقه سرآمد باشد، 
ولی به خاطر تبلیغات سوء دشمنان، ما نتوانستیم به 

جایگاه واقعی خود دست پیدا کنیم.

 مجازات ضاربان و قاتلان اخیر 
به سرعت انجام شود

حجت الاسلام محسنی اژه ای، رئیس دستگاه قضا 
روز گذشته در جلسه شورای عالی قوه قضائیه درباره 
شهادت آیت الله سلیمانی، جنایت رخ داده در 
سراوان که به شهادت شهید شهرکی و همسرشان 
انجامید، مجروح کردن چند طلبه در برخی نقاط 
کشور و حادثه رخ داده در سبزوار که به قتل یک جوان 
انجامید، گفت: پرونده قاتلان و ضاربان حوادث اخیر 
و تمامی برهم زنندگان امنیت مردم باید با سرعت و 
دقت و قاطعیت مورد رسیدگی قرار گیرد تا مردم مزه 

عدالت را بیش از پیش بچشند. 

خبر
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نقش تعیین کننده مکانیسم ریال - روپیه در پیشبرد اهداف مشترک ایران و هند 
علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی صبح 
ــدار آجیت دوآل مشاور امنیت ملی  ــروز و در دیـ دیـ
نخست وزیر هند که به تهران سفر کرده است،  گفت:  
فعال سازی مکانیسم ریال-روپیه اقدام ضروری است 
که در پیشبرد اهداف مشترک نقش تعیین کننده 
خواهد داشت. وی با بیان اینکه حضور فعال دهلی در 

ابتکارات مختلف منطقه ای را لازم و راهگشا می دانیم، 
گفت:  مشارکت دو کشور برای احصا و بهره گیری از 
فرصت های حاصل از تحولات منطقه ای و جهانی و 
همچنین همکاری فعال در سازمان شانگهای و گروه 
ــران و هند است.  بریکس تأمین کننده منافع ملی ای
آجیت دوآل، مشاور امنیت ملی نخست وزیر هند نیز 

گفت: نفوذ جدی فرهنگ ایران در زندگی روزمره مردم 
هند، نشان دهنده پیوندهای عمیق میان دو ملت است 
که شاید در سطح منطقه نتوان نمونه دیگری برای آن 

ارائه کرد. 
وی افزود: کشورهای مستقل می بایست با شناخت 
ویژگی های تحولات جدید جهانی و همزمان با تقویت 

توانمندی های داخلی خود، برای توسعه همکاری های 
منطقه ای و ایفای نقش بین المللی مؤثر آماده شوند. 

ــرای  ــران و عربستان سعودی ب ــ ــوافق ای ــزود: ت ــ وی افـ
عادی سازی روابط علاوه بر اثرات عمیق منطقه ای در 
تغییر مناسبات در نظام بین الملل نیز تأثیرات جدی 

خواهد داشت.



تمدید دوران 
تصدی 

رئیس جمهور 
ازبکستان

کمیسیون انتخابات 
ازبکستان اعلام کرد 

نتایج اولیه همه پرسی 
اصلاحات قانون 

اساسی در این کشور، 
حاکی از آن است 

که حدود ۹۰درصد 
رأی دهندگان با تمدید 

ریاست جمهوری 
شوکت میرضیایفِ 

تا سال ۲۰۴۰ موافق 
هستند. همه پرسی 

دیروز با مشارکت 
۸۵درصدی واجدان 
شرایط برگزار شد. 

میرضیایف ۶۵ ساله 
در سال ۲۰۱۶ پس 
از درگذشت اسلام 

کریمف، رئیس جمهور 
پیشین، روی کار آمد.

جهان3
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      صفحه 3

︣ه وری ﹝﹢﹇﹢﹁︀ت آ︨︐︀ن ﹇︡س ر︲﹢ی ︋﹠﹫︀د︋ 

آ﹎﹩ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︻﹞﹢﹝﹩ دو ﹝︣﹙﹥ ای ﹡﹢︋️ دوم 
︋﹠﹫︀د ︋︣ه وری ﹝﹢﹇﹢﹁︀ت آ︨ـ︐︀ن ﹇︡س ر︲﹢ی در ﹡︷︣ دارد ﹡︧ـ︊️ 

︋﹥ ︣︠︡ ا﹇﹑م ذ﹏ از ︵︣﹅ ︋︣﹎︤اری ︀ر ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︻﹞﹢﹝﹩ دو ﹝︣﹙﹥ ای ︋﹥ 
:︡︀﹝﹡ ︤ا ا﹇︡ام︖﹞ رت﹢︮

Dell EMC ،QSAN،Tndberg ،︤ات ذ︠﹫︣ه ︨ـ︀زی ︋︀ ︋︣﹡︡﹨︀ی﹫︖︑ ︡︣︠ -١
﹨﹞︣اه ︋︀ ارا﹥ ︠︡﹝︀ت راه ا﹡︡ازی، ︎︪︐﹫︊︀﹡﹩ و آ﹝﹢زش.

٢- ︣︠︡ ︨ـ︣ور ﹨︀ی ︋︣﹡HP︡ ﹨﹞︣اه ︋︀ ارا﹥ ︠︡﹝︀ت راه ا﹡︡ازی، ︎︪︐﹫︊︀﹡﹩ 
و آ﹝﹢زش .

 ︳︣ا ﹥ ﹝﹠︷﹢ر ﹝︴︀﹜︺﹥︫  ︀ ﹇︭﹥ ﹨︀ی ﹁﹢ق︋  ︣ ﹉ از ﹝﹠ ️ در ﹨ ﹋︣ ﹝︐﹆︀︲﹫︀ن ﹝︐︣م︫ 
 Http: //Tender.epf.ir/Auctions﹩﹡︀ ـ﹥ ﹡︪ـ  ︋︡ ️ ا︨ـ﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭ـ﹥ ﹝﹩ ︑﹢ا﹡﹠ ﹁︀و در
 ﹤  ︋️ ️ ١۴ روز ︀ر︫ـ﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ١۴٠١/٠٢/٢٠ ﹡︧ـ︊ ـ︀︻  ︨︀ ︑ ︣ ﹝︣ا︗︺﹥ و ︡ا﹋︓
︡ه  ︣ا︳ ا︻﹑م︫   ︫﹅︋︀ ︡ه و ﹝︡ارک ﹝﹢رد ﹡﹫︀ز ﹝︴ ﹫︪﹠︀د﹨︀ی ︑﹊﹞﹫﹏︫   ︎﹏﹢︑

 .︡﹠︀﹝﹡ ا﹇︡ام
.︫︡︀ ︣ ︻︡ه ﹝﹠︀﹇︭﹥  ﹝﹩︋  ︀ً ﹨ ﹤﹠︤︀پ آ﹎﹩ ﹨︀ی روز﹡︀﹝﹥︋  ﹠﹝︲

︋﹠﹫︀د ︋︣ه وری ﹝﹢﹇﹢﹁︀ت آ︨ـ︐︀ن ﹇︡س ر︲﹢ی در ﹡︷︣ دارد ﹡︧ـ︊️ 

۴۰
۲۰
۱۵
۰۵

۴۰
۲۰
۱۳
۱۶

آ︨︐︀ن ﹇︡س ر︲﹢ی

(( ﹏﹠︨︣ (( ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︻﹞﹢﹝﹩ ︑︃﹝﹫﹟ ا﹜︊︧﹥︎ 
 ︡︣︠ ﹤︋ ️︊︧﹡ ︨︧ـ﹥ ︑︃﹝﹫﹟ و ︎︪ـ︐﹫︊︀﹡﹩ ر︲﹢ی در ﹡︷︣ دارد ︋﹥ ﹝﹠︷﹢ر ︑︃﹝﹫﹟ ا﹜︊︧ـ﹥ ﹝﹢رد ﹡﹫︀ز ︎︨︣﹠﹏ ︠﹢د﹢﹞

ا﹇﹑م ذ﹏ ︫︀﹝﹏ "﹋️ و ︫﹙﹢ار، ︋﹙﹢ز ︫﹙﹢از ﹋︀ر و ﹁﹠﹩، ︎﹫︣ا﹨﹟ و ︫﹙﹢ار، ﹝︀﹡︐﹢ ﹝﹆﹠︺﹥ اداری و ︠︡﹝︀ت، ﹋︀︎︪﹟ ︫﹙﹢ار، 
﹋﹀︩ اداری و ا﹞﹠﹩، د﹝︀︍﹩ و ︮﹠︡ل، رو︎﹢ش و ︎﹫︩ ︋﹠︡، ﹋﹑ه، د︨ـ︐﹊︩ ز﹝︧ـ︐︀ن و ︗﹙﹫﹆﹥  " از ︵︣﹅ ︋︣﹎︤اری 

. ︡︀﹝﹡ ا﹇︡ام ﹩﹞﹢﹝︻ ﹤︭﹇︀﹠﹞
 ﹝︐﹆︀︲﹫︀ن ﹝﹩ ︑﹢ا﹡﹠︡ ︗️ در︀﹁️ و ︑﹢﹏ ا︨﹠︀د ︫︣﹋️ در ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︡ا﹋︓︣ ︑︀ ︨︀︻️ ١٣ ﹝﹢رخ ١۴٠٢/٠٢/١۶ ︋﹥ 
 .︡﹠︀﹞︣﹁ ﹤︺︗ک ٣٠۴ – ﹝﹢︨︧﹥ ︑︃﹝﹫﹟ و ︎︪︐﹫︊︀﹡﹩ ر︲﹢ی ﹝︣ا﹑ ︀زار﹝︣﹋︤ی ﹁︀ز ١ –︎  آدرس ﹝︪ـ – ︡︀رراه ︫ـ︡ا –︋ 
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موج حملات سایبری علیه تأسیسات رژیم صهیونیستی
در ادامه موج حملات سایبری علیه تأسیسات رژیم 
صهیونیستی، منابع عبری از حمله به سایت کنست 
)پارلمان اسرائیل( توسط گروه آنانیموس سودان و از 
دسترس خارج شدن آن خبر دادند. ساعاتی پیش 
از آن هم همین گروه  هکری در حملات شدید خود 
علیه وب سایت بنادر حیفا و یافا، دسترسی به این دو 

وب سایت را از کار انداختند.
این در حالی است که روز یکشنبه نیز رسانه های عبری 
اعلام کردند رادیو ۱۰۳FM  عبری زبان هدف حمله 
سایبری قرار گرفته است. طی روزهای اخیر بسیاری از 
وب سایت  های دولتی و رسمی اسرائیلی هدف حملات 
گروه های مختلف هکری قرار گرفته و شمار زیادی از 

آن ها از دسترس خارج شده اند. حملات سایبری علیه 
اسرائیل در چهار ماه اخیر در مقایسه با مدت مشابه 

سال گذشته، افزایشی ۱۳۷درصدی داشته است.
در هفته های اخیر به ویژه از ابتدای ماه جاری میلادی، 
گروه های هکری حامی فلسطین حملات متعددی را 
علیه وب سایت های صهیونیستی انجام داده اند. روزنامه 

یدیعوت آحارونوت در این باره نوشت: اقدامات اخیر 
موجب از کار افتادن وب سایت ۱۰ دانشگاه اسرائیلی 
شده است. بیشتر این حملات منتسب به یک گروه 
هکری سودانی بوده که اعلام کرده اند اقدامات خود را در 
راستای انتقام جویی از حملات رژیم صهیونیستی علیه 

فلسطینی ها، انجام داده اند.

خبر
  کنایه تند فرمانده »قسد« به اردوغان

شبه نظامیان نیروهای دموکراتیک سوریه موسوم 
به قسد وابسته به آمریکا ضمن تأیید کشته شدن 
سرکرده داعش در سوریه، القرشی را عامل ترکیه 

دانستند. فرهاد شامی، مسئول مرکز اطلاع رسانی 

قسد، روز گذشته در توییتی اعلام کرد »ابوحسین 
القرشی« خلیفه داعش در مرکز نظامی وابسته به 

گروه احرار الشرقیه وابسته به ترکیه در جندیرس 
در عفرین کشته شده است. وی افزود: رخداد 

تازه ای غیر از پایان مأموریت یکی از عناصر داعشی 

که مورد حمایت سرویس اطلاعاتی ترکیه از 
مدت های طولانی در عفرین اشغالی بود، رخ نداده 
است.اعلام این خبر در حالی بود که تنها چند سال 

پیش از آن رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه 
در گفت وگویی تلویزیونی از کشته شدن سرکرده 

داعش در عملیات عوامل اطلاعاتی این کشور در 
سوریه خبر داد. داعش روز ۳۰ نوامبر گذشته از 

کشته شدن ابوحسن الهاشمی، سرکرده این گروه 
و جایگزینی ابوحسین القرشی به جای او خبر 

داده بود.

شامگاه  موسوی  سیداحمد 
یکشنبه رسانه های عراقی با انتشار 
سندی اعلام کردند دادستانی کل 
این کشور، »مصطفی الکاظمی« 
نخست وزیر پیشین را برای 
بازجویی در پرونده شهادت سردار 
سپهبد حاج قاسم سلیمانی فرمانده شهید نیروی 
ــدس سپاه و ابومهدی المهندس، نایب رئیس  ق
سازمان الحشدالشعبی عراق احضار کرده است. این 
اقدام در پاسخ به شکایت »حسین مؤنس« نماینده 
عراقی صورت گرفت که در نامه ای به دادگاه فدرال 
دستور داد اقدامات قانونی را در خصوص این پرونده 

انجام دهد.

چالش پیگیری پرونده در مجامع جهانی◾
برخی کارشناسان بر این باورند ورود دادستانی 
همسایه غربی به این مسئله که نشان از وجود اراده 
لازم از سوی مقامات این کشور برای روشن شدن ابعاد 
پرونده این ترور ناجوانمردانه دارد، می تواند پیگیری و 
محاکمه عاملان و آمران این اقدام تروریستی را چه در 

عراق و چه در مجامع بین المللی تسریع کند. 
احمد مؤمنی راد، استاد حقوق بین الملل 
دانشگاه تهران در گفت وگو با قدس در این 
زمینه گفت: موضوع شهادت سردار قاسم 
سلیمانی و ابومهدی المهندس ابعاد گوناگونی دارد؛ یک 
بعد ماجرا حقوق بین الملل است. در بعد بین المللی، 
جمهوری اسلامی ایران برای به نتیجه رساندن پرونده 
باید از یک سو با دولت عراق هم افزایی داشته باشد و از 
سوی دیگر هم در مجامع بین المللی این مسئله را 
راهبری کند. مؤمنی راد با بیان اینکه موضوع از جهتی 
کاملاً روشن است یعنی رئیس جمهور یک کشور 
دستور به اقدامی داده که حقوق بین الملل، آن را محکوم 
می کند، تصریح کرد: اما از این نظر که ترور در کشور 
عراق اتفاق افتاده و توسط آمریکا و دستور مستقیم 
ترامپ، رئیس جمهور وقت این کشور رخ داده، پیچیده 
است و برای به سرانجام رساندن پرونده باید ابعاد 

گوناگون این پرونده مدنظر قرار گیرد.
وی با اشاره به موانع موجود بر سر راه پیگیری حقوقی 
پرونده در مجامع جهانی اظهار کرد: یکی از این موانع 
در پیگیری موضوع، مصونیت قضایی مقامات در 
حقوق بین الملل است. درواقع حضور عوامل دخیل 
در ترور در عرصه قدرت سیاسی دست ما را تا حدودی 
بسته بود. امروز اما با تغییر ترامپ در آمریکا و کنار 
رفتن الکاظمی، نخست وزیر وقت عراق شرایط برای 

پیگیری این پرونده مهیاتر از گذشته شده است.

احضار الکاظمی؛ گامی مهم◾
ــاره به احضار الکاظمی از سوی  مؤمنی راد با اشـ

دادستان عراق، تأکید کرد: طبیعتاً حادثه ای که در 
فرودگاه بغداد رخ داد نمی توانست بدون هماهنگی با 
برخی از مقامات عراقی صورت گرفته باشد؛ حال این 
مقام ها در چه سطحی بودند و اینکه آیا نخست وزیر 
وقت در این ماجرا دخالت داشته یا مطلع بوده یا 
نبوده باید در بررسی ها به آن برسند. به طور قطع 
افراد و نهادهایی دخیل بودند و بررسی این موضوع 
به روشن شدن ابعاد این ترور ناجوانمردانه کمک 

خواهد کرد.
وی با اشاره به ابعاد معنوی این ترور، تصریح کرد: افراد 
بسیاری در اثر شهادت فرماندهان مقاومت متأثر 
شدند و احساساتشان جریحه دار شد. میلیون ها 
نفر در مراسم تشییع این دو انسان شریف حضور 
یافتند که در دنیا بی سابقه بوده است و همین مسئله 
نشان می دهد این اقدام ناجوانمردانه تا چه حد 
عواطف انسانی را جریحه دار کرده است. به گفته این 
استاد حقوق بین الملل دانشگاه، موضوع خسارت 
معنوی در حقوق بین الملل امری پذیرفته شده 
است و کنوانسیون های مرتبط نیز به پاسداشت 
این مسئله متذکر شده و به جبران این خسارت نیز 

تأکید کرده اند.

تلاش برای احقاق حقوق مردم◾
مؤمنی راد درزمینه تلاشی مضاعف هم در داخل 

و هم در کشور عراق برای پیشبرد پرونده اظهار 
امیدواری کرد و افزود: ما باید در عرصه بین الملل 
به گونه ای عمل کنیم که با همین ظرفیت کنونی 
حقوق بین الملل بتوانیم احقاق حق کنیم تا بتوانیم 
آمران و عاملان این جنایت را تحت تعقیب و محاکمه 
و مجازات قرار دهیم. موانع شاید در ما این ذهنیت 
را ایجاد کند که دنبال کردن پرونده به دلیل اعمال 
نفوذ قدرت ها بی نتیجه است اما ما باید از تمام 
ظرفیت هایمان برای به نتیجه رساندن این پرونده 
استفاده و با برجسته کردن ابعاد حقوقی و نه 
سیاسی موضوع، رسیدگی به مسئله که ابعاد آن 

کاملاً واضح است را دنبال کنیم.
این استاد حقوق بین الملل دانشگاه اذعان کرد: 
حادثه ای با این ابعاد و به این سر و شکل در دنیا 
ــوده است ولی در این زمینه می توان به  بی مانند ب
ترور رفیق حریری اشاره کرد. برای پیگیری ابعاد آن 
حادثه، دادگاه ویژه ای با همکاری سازمان ملل، دولت 
لبنان و دولت های منطقه تشکیل شد. به نظر بنده 
ما می توانیم با درخواست از سازمان ملل به دنبال 
تشکیل دادگاه ویژه ای برای بررسی ابعاد پرونده ترور 
شهید سلیمانی و المهندس باشیم. امیدواریم با 
جدی تر شدن مشارکت عراق در این پرونده و اهتمام 
مقام های کشورمان شاهد احقاق حق در این زمینه 

باشیم.

 یک استاد حقوق بین الملل از اهمیت احضار »مصطفی الکاظمی« 
به دادستانی کل عراق گفت

امیدواری به محاکمه عاملان 
جاوید  دیروز همزمان با روز جهانی کارگر بسیاری از نقاط جهان شاهد ترور فرماندهان مقاومت

برگزاری تجمعات ضد دولتی بود. در این بین حضور گسترده شهروندان 
فرانسوی در خیابان از آشفتگی عجیب اوضاع سیاسی، اجتماعی و اقتصادی 
این کشور حکایت داشت. لشکرکشی میدانی مردم فرانسه به امید آنکه 
صدای آن ها از سوی مسئولان خریداری داشته باشد تاکنون گوش شنوایی نداشته و به در 
بسته خورده است. نخستین تجمعات ضددولتی در سرزمین فرانک ها در قالب جنبش 
جلیقه زردها از ۱۷ نوامبر ۲۰۱۸ در اعتراض به افزایش قیمت سوخت و مالیات ها کلید خورد 
و تا یکی دو سال به چالش عمده ای برای دولت تبدیل شد. در ادامه، تظاهرات مردمی علیه 
قانون جنجالیِ افزایش سن بازنشستگی مدنظر امانوئل مکرون شکل گرفت که از سه ماه 

پیش آغاز شده و هنوز هم ادامه دارد. 
در این مسیر، روز گذشته راهپیمایی گسترده اول ماه می )روز کارگر( بر پا شد، اقدامی که 
 »لوران برگر« دبیرکل کنفدراسیون دموکراتیک کار )سی اف دی تی( آن را بزرگ ترین تظاهرات در 
۳۰ تا ۴۰ سال گذشته فرانسه خوانده است. به گفته برِگرِ در تظاهرات اخیر بیش از ۱.5میلیون 
نفر مشارکت داشتند. وزیر کشور فرانسه پیش از آن پیش بینی کرده بود نزدیک به ۶5۰هزار 
نفر در راهپیمایی حضور یابند. برای برقراری امنیت در این تظاهرات حدود ۱۲هزار افسر 
به کار گرفته شد که فقط 5هزار تن آن ها در پاریس مستقر بودند. با این حال تظاهرات امسال 
بنا بر گزارش ها از هر سال تندتر بوده است. طبق گزارش ها راهپیمایی روز جهانی کار در 
پاریس و چندین شهر دیگر به درگیری شدید منجر شده و پلیس ضدشورش برای مقابله  با 

تظاهرکنندگان از گاز اشک آور استفاده کرده است.
حضور پرشمار شهروندان فرانسوی در خیابان در حالی است که راهپیمایی هرساله روز 
کارگر در این کشور بین ۱۰۰ تا ۱۶۰هزار نفر را به خیابان ها می کشاند. بر پایی تجمع گسترده 
بی ارتباط با تحولات چند ماه اخیر فرانسه و تصمیمات دولت این کشور نیست. امانوئل 
مکرون، رئیس جمهور فرانسه ۲۶ فروردین رسماً دستور اجرای قانون جنجالی افزایش سن 
بازنشستگی از ۶۲ به ۶۴ سال را صادر کرد. این لایحه از سه ماه پیش با تظاهرات هفتگی مردم 

روبه رو شده و جریان های مخالف تأکید کردند به حرکت اعتراضی خود ادامه خواهند داد. 
همزمان نهادهای نظارتی از جمله عفو بین الملل و شورای اروپا در مورد »استفاده بیش از حد 

از زور« توسط نیروهای امنیتی فرانسه و نقض حقوق اولیه انسانی 
از سوی آن ها هشدار دادند. اعضای »دیده بان آزادی های عمومی 
پاریس« تصویر تاریکی از خشونت های توجیه ناپذیر نیروهای 
فرانسوی از جمله ترساندن معترضان، آزار کلامی و فیزیکی و 
استفاده کورکورانه از تسلیحاتی مانند گلوله های پلاستیکی و 

بمب دودزا را به تصویر کشیدند. 
اما همزمان با روز کارگر و کمتر از یک هفته مانده به 
مراسم پرهزینه تاج گذاری چارلز سوم، هزاران تن از 
کارکنان بخش های عمومی انگلیس نیز، از نظام 
آموزشی و درمان تا حمل ونقل و خدمات شهری، 
موج جدیدی از اعتراضات به شرایط نامطلوب 
کاری و دستمزدهای پایین را به راه انداخته اند. 
در آلمان، هلند و اسپانیا هم تجمعات بزرگی 

بر پا شده است.

گزارش تحلیلی

 با شرکت تقریبی 1/5میلیون نفر؛ 
فرانسه شاهد بزرگ ترین تجمع ضددولتی در روز کارگر بود 

 از چاله جلیقه زردها 
تا چاه اعتراضات کارگری



مالیات بر 
سوداگری به 
بیش از 99درصد 
مردم اصابت 
نمی کند

پورابراهیمی نماینده 
مجلس درخصوص 
طرح مالیات بر عایدی 
سرمایه گفت: دریافت 
مالیات در قالب این 
طرح به بیش از 99 
درصد مردم اصابت 
نمی کند. به عنوان مثال 
یک خانواده چهار 
نفره می تواند چهار 
خانه و چهار خودرو 
داشته باشد و شامل 
مالیات نشود. همچنین 
درخصوص موضوع 
خرید ارز تا مدت سه 
سال هیچ مبنایی 
ندارد، همچنین در 
زمینه اندوخته طلا 
تا میزان 150 گرم را 
استثنا کرده ایم.

فرزانه زراعتی  شاید شنیده 
باشید که بورس، سال جدید 
را توفانی آغاز کرده است. در 
نخستین روز معامات سال 
جدید شاخص بورس با افزایش 
ــود را به ــزار واحدی، خــ ــ  ۱۰ هـ
 یک میلیون و ۹۷۰ هزار واحد رساند و این روند 
صعودی را طی روزهای آینده نیز حفظ کرد به  گونه ای 
که در چهارمین روز معاماتی در سال جاری)هشتم 
فروردین( رشد سه برابری ورود پول حقیقی به بازار 
سرمایه را شاهد بودیم.این روند صعودی همچنان 
ادامه دارد به طوری که روز گذشته با رشد ۲۳ هزار 
و ۴۹۵ واحدی در ارتفاع ۲ میلیون و ۴۶۲ هزار و ۴۸ 
واحدی قرار گرفت. این شرایط که پس از حدود دو 
سال کم رونقی بازار سرمایه به وجود آمده این گمانه 
را در برخی به وجود آورده که آیا رونق همچنان ادامه 

دارد و می توان برای ورود به این بازار اطمینان کرد؟
به اعتقاد برخی کارشناسان اقتصادی؛ بورس، پس از 
ورود به کانال ۲میلیون واحدی، در صورتی که بتواند 
مقاومت نیمه این کانال را رد کند، وارد محدوده  های 
جدیدی می شود که معامله  گران را به رشد قیمت ها و 
بازدهی بیشتر سرمایه گذاری در بورس امیدوار می کند.

 نقش بازار سرمایه در تأمین مالی بنگاه ها ◾
کمتر از ۱۰ درصد

میثم مهرپور، کارشناس بازار سرمایه به 
قدس گفت: در اقتصاد ایران متأسفانه 
بخش قابل توجهی از تأمین مالی 
بنگاه های اقتصادی از سوی نظام بانکی انجام می شود 
و نقش بازار سرمایه در تأمین مالی این بنگاه ها کمتر 
از ۱۰ درصد است.وی به دلایل سبز شدن بورس در 
هفته های اخیر اشاره و تصریح کرد: بورس نسبت به 
سایر بازارهای مالی و موازی یک عقب ماندگی داشت 
و متناسب با رشد تورم و رشد تولیدی که در کشور 

اتفاق افتاده، رشد نکرده و عماً پس از سال ۹۹، بورس 
یک درجازدگی بزرگ داشت و شاخص از آن قله 

تاریخی که در سال ۹۹ شاهد آن بودیم، افت کرد.

سبز شدن بورس در سال جاری طبیعی است◾
مهرپور رشد بورس در هفته های اخیر را یک امر 
طبیعی دانست و خاطرنشان کرد: طی دو سال 
ــورس به شدت  گذشته به دلیل عدم رشد، فنر ب
فشرده شده بود، بنابراین این سبز شدن کاماً 
طبیعی است.این کارشناس بازار سرمایه در ادامه 
سخنان خود با بیان اینکه در بورس دو بازار اولیه و 

ثانویه داریم، افزود: شکی نیست که عمده تبادلات 
و دادوستدها در بازار ثانویه در حال انجام است 
ــدارد، بلکه  که روی تأمین مالی بنگاه ها نقشی ن
عرضه های اولیه و بازار اولیه، تأمین مالی بنگاه ها 
را انجام می دهند و می توانند به تولید کمک کنند.

وی ضمن بیان اینکه نیازمند تغییر نگاه در بورس 
هستیم، ابراز کرد: باید این گونه به بورس نگاه کنیم 
که افراد حقیقی و حقوقی هستند که منابع ریالی در 
دست دارند و مایل اند سهام بنگاه های اقتصادی را 
خریداری کنند، زمانی که افراد سهام این شرکت ها 
را می خرند به این معناست که متناسب با بودجه 

خود در سهام شرکت سهیم می شوند و متناسب با 
فعالیت اقتصادی که شرکت دارد افراد سود می برند؛ 
اما زمانی که نگاه های سفته بازانه در بورس پررنگ 
می شود، این سرمایه گذاران بورس را از هدف اصلی 
خود که همانا تأمین مالی بنگاه های اقتصادی است، 
دور می کنند.مهرپور اضافه کرد: معتقدم بورس در 
مقایسه با سایر بازارهای مالی مثل طا و خودرو، 
ــرای اقتصاد مفیدتر است، چراکه هم  به شدت ب
بخشی از تأمین مالی بنگاه ها را بر عهده می گیرد و هم 
اینکه این منابع مستقیم یا غیرمستقیم در تولید، 

سرمایه می شود نه در بازار سوداگری.
این کارشناس بازار بورس در ادامه سخنان خود بر 
مسئله نظارت تأکید و تصریح کرد: این نظارت ها 
باید به گونه ای باشد که اتفاقی که طی سال های 
۹۸ و ۹۹ در بورس رخ داد، تکرار نشود. در آن دوره 
گاهی شرکت هایی که وجود خارجی نداشتند و 
یا به قدری ضعیف بودند که می توانستند تبدیل 
ــروژه ای شوند به شدت رشدهای  به سهم های پـ
عجیبی را تجربه کردند و از آنجا که دانش بورسی 
هم در کشور ضعیف بود، تعداد بسیاری روی این 
شرکت ها سرمایه گذاری کردند به طوری که تعداد 
کدهای بورسی پیش از سال ۹۷ با تعداد کدهای 
پس از سال ۹۸ قابل مقایسه نیست و شاهد رشد 
این کدها پس از سال ۹۸ شدیم و افرادی که هیچ 
دانشی نداشتند وارد بورس شدند و همین ورود 
ــان، یک بدبینی در آن  شدید و متضرر شدن آن
سال ها برای بورس به وجود آورد.وی ابراز امیدواری 
کرد  بورس به ذات و فلسفه خود بازگردد و حرکت 

مثبت بورس متناسب با اقتصاد باشد.

رشد بورس باید متناسب با فعالیت اقتصادی ◾
بنگاه های تولیدی باشد

مهرپور با بیان اینکه نباید همیشه توقع سبز شدن 
بورس را داشته باشیم، بلکه رشد بورس باید متناسب 

با فعالیت اقتصادی بنگاه های تولیدی باشد، 
خاطرنشان کرد: چنانچه این روند مثبت ادامه یابد 
ورود نقدینگی جدید به بورس را خواهیم داشت که 
این اتفاق جلو رشد بازارهای موازی را خواهد گرفت. 
البته در این مسیر باید سواد و دانش بورسی را هم 
افزایش دهیم؛ نگاه به بورس نباید به گونه ای باشد که 
افراد سهامی را در بورس خریداری کنند بدون اینکه 
بدانند شرکت مربوط چه محصولی را تولید می کند و 

آن گاه توقع سبز شدن هم داشته باشند.
این کارشناس اقتصادی یکی از مشکات بازار 
بورس را دستکاری دانست و تصریح کرد: این 
دستکاری ها سبز شدن و یا منفی شدن های 
یک باره بورس را به دنبال دارد. اینکه بورس دو سال 
درجا زد درحالی که اقتصاد در حرکت بود، به دلیل 
وجود همین دستکاری هاست، بنابراین هرچه 
میزان دخالت ها کمتر باشد بورس مسیر خودش 

را راحت تر پیدا می کند.
وی در پاسخ به اینکه آیا در حال حاضر می توان 
ــورس به عنوان یک بازار  ــرای سرمایه گذاری در ب ب
قابل اطمینان اقدام کرد، ابراز کرد: در بورس باید به 
چند نکته توجه کرد؛ نخست اینکه افراد نباید نگاه 
کوتاه مدت به بازار سرمایه داشته باشند و سهام 
شرکت هایی را خریداری کنند که به لحاظ بنیادی 
ارزندگی داشته باشد. به طور کلی در بازار سرمایه 
که مبتنی بر تولید یک بنگاه اقتصادی است باید 
نگاه بلندمدت داشته باشیم. در این بازار معمولاً 
افرادی که نگاه کوتاه مدت دارند متضرر می شوند. 
دوم اینکه افراد با منابع مازاد خودشان وارد بورس 
شوند نه با منابعی که به آن نیاز دارند، چون این بازار 
قابل پیش بینی نیست.مهرپور اضافه کرد: دو دسته 
از افراد در بورس ضرر می کنند نخست کسانی که با 
توهم یک شبه پولدار شدن وارد بورس می شوند و 
دسته دوم افرادی که بدون علم وارد این بازار می شوند 

و در بدترین زمان سهم را خریداری می کنند.

 بررسی دلایل سبز شدن بازار بورس 

آیا بورس، بازار امن 
سرمایه گذاری شده است؟
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اقتصاد

علیرضا کوهکن 
 کارشناس روابط بین الملل

ابهام در ایستگاه تعطیلی  پنجشنبه ها  یا شنبه ها
حسینی  ساماندهی تعطیات رسمی موضوعی 
ــا نهم مطرح بوده و  است که از مجالس ششم ت
همچنان نیز روی میز مسئولان ذی ربط قرار داشته و 

خاک می خورد. 
یک کارشناس مسائل روابط بین الملل در گفت وگو با 
قدس درباره ابعاد این تعطیات گفت: این موضوع در 

واقع محل بحث از لحاظ اجتماعی و سیاسی ندارد 
و بیشتر در حوزه سیاست گذاری اقتصاد در کشور 

مطرح است.
ــرد: برخی کارشناسان  علیرضا کوهکن تصریح کـ
و نمایندگان حوزه اقتصاد بر این باورند مبادلات 
ــاوت بودن روزهای  ــفـ ــتـ ــه خاطر مـ ــ اقتصادی ب

ــا دیگر کشورها تحت  تعطیل در کشورمان بـ
ــه ای که تعطیات آخر  ــونـ تأثیر قرار گرفته به گـ
ــاری دیگر  ــ ــران همزمان با فعالیت ک ــ هفته در ایـ
ــر مشکاتی را ایجاد   کشورهاست که همین امـ

می کند.
او درباره اینکه این طرح چقدر قابلیت اجرایی در کشور 

دارد، افزود: این طرح در کشور زمانی قابلیت اجرایی 
دارد که از لحاظ اقتصادی با دنیا در تعامل کامل 
قرار داشته باشیم، نه اینکه امروز در شرایط ظالمانه 
تحریم ها  قرار گرفته ایم و بالطبع تعطیلی شنبه یا 
پنجشنبه تأثیر قابل توجهی روی اقتصاد کشور 

نخواهد داشت.

داشتن رویکردی که تعطیلات آخر هفته ایران را با 
بیشتر کشورهای دنیا هماهنگ کند، اقدامی ضروری 

است و آنچه بر این ضرورت می افزاید، افزایش 
هماهنگی و کاستن فاصله زمانی در مراودات منطقه ای 

و تعاملات با کشورهای مسلمان حوزه خلیج فارس 

است.به نظر می رسد باید از لحاظ اقتصادی روی این 
طرح مطالعات دقیق و جامعی صورت گیرد در واقع 
هنوز به صراحت مشخص نیست چه مقدار روی 

تولید ناخالص ملی تأثیرگذار است.پیشنهاد تعطیلی 
فعلاً در حالت یک ایده خام است  و نیاز به کار تخصصی 

و کارشناسی دارد.این طرح هنوز جنبه سیاسی در 
کشور پیدا نکرده و بیشتر جنبه عمومی دارد، در واقع 

تعطیلی دو روز شنبه یا پنجشنبه در حالت یک ایده 
خام قرار دارد و جنبه سیاست گذاری خیلی جدی به 

خود نگرفته است. بدون شک ساماندهی تعطیلات آخر 

هفته می تواند از جنبه های اقتصادی اثربخش باشد، 
اما از نظر اجتماعی و فرهنگی باید این طرح مورد 

بررسی تخصصی قرار گیرد تا ضرورت انجام این طرح 
 به خوبی هم برای مردم و هم اقتصاد کشور 

مشخص باشد.
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روابط عمومي شركت شهركهاي صنعتي استان قزوين

«فراخوان مزايده عمومى واگذارى حق بهره بردارى از اراضى صنعتى شهرك صنعتى كاسپين»
 ﹤﹡︀﹞︀︨ ﹅︣︵ ﹝﹩ ︋﹥ ︫ــ﹞︀ره (٢٠٠٢٠٠١٠٨۵٠٠٠٠٠١) را از﹢﹝︻ ︡ه︤ا﹞ در ﹡︷︣ دارد ﹟︀ی ︮﹠︺︐﹩ ا︨ــ︐︀ن ﹇︤و﹋︫︣ــ︣﹋️ ︫ــ

﹫︪ــ﹠︀دات ﹝︤ا︡ه   ︎﹤︡ه ︑︀ اراا︨ــ﹠︀د ﹝︤ا ️﹁︀︡ه از در︤اری ﹝︤ا﹎︣  ︋﹏︣ا﹞ ﹤﹫﹚﹋ .︡︀﹝﹡ ︤ار﹎︣ ︑︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️︋ 
﹎︣ان و ︋︀ز﹎︪ــ︀﹫︀ز ︵︣﹅ در﹎︀ه ︨ــ︀﹝︀﹡﹥ ︑︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️ ( ︨︐︀د ) ︋﹥ آدرس www.setadiran.ir ا﹡︖︀م ︠﹢ا﹨︡ ︫︡.﹝︐﹆︀︲﹫︀ن ﹝﹩ 
︀﹝︀﹡﹥ ︑︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹈  ︀ ر︻︀️ ︑︪ــ︣﹀︀ت ﹝﹢︗﹢د در︨  ﹫︪ــ﹠︀د ﹇﹫﹞️︋  ﹥ ﹨﹞︣اه︎  ︀︋︧ــ️ ا︨ــ﹠︀د ﹝︤ا︡ه ﹝﹠︖﹞﹙﹥ ︲﹞︀﹡️ ﹡︀﹝﹥ را ︑﹫﹥ و︋ 

دو﹜️ ارا﹠︪﹫︎ ️﹝﹫﹇ ﹟︣︑﹐︀︋ ︡﹠︀﹝﹡ ﹤︀دی ﹝︐﹆︀︲﹫︀﹡﹩ ﹋﹥ دارای ︫︣ا︳ و ا﹝︐﹫︀ز ﹐زم ﹨︧︐﹠︡ ︋﹥ ︻﹠﹢ان ︋︣﹡︡ه ﹝︺︣﹁﹩ ︠﹢ا﹨﹠︡ ︫︡ .
*- ︑︀ر ا﹡︐︪︀را︨﹠︀د در ︨︀﹝︀﹡﹥ ︨︐︀دا︣ان،١۴٠٢/٠٢/١٢﹝﹩ ︋︀︫︡.

*- آ﹞ ﹟︣︠﹙️ در︀﹁️ ا︨﹠︀د ﹝︤ا︡ه ︑︀︨︀︻️ ١۶:٠٠﹝﹢ر︠﹥١۴٠٢/٠٢/١٩﹝﹩ ︋︀︫︡.
*- ز﹝︀ن ︋︣﹎︤اری ︗﹙︧﹥ ی ︱﹢ری ︑︪︣ ا︨﹠︀د ﹝︤ا︡ه ، ︨︀︻️ ١٠:٠٠ ︊︮ روز ︨﹥ ︫﹠︊﹥ ﹝﹢ر︠﹥ ١۴٠٢/٠٢/١٩وا﹇︹ در د﹁︐︣ ﹝︺︀و﹡️ ︋︣﹡︀﹝﹥ 

.︫︡︀︋ ﹩﹞ ﹟︀ی ︮﹠︺︐﹩ ا︨︐︀ن ﹇︤و﹋︫︣ ️﹋︫︣ ︤یر
*- آ﹞ ﹟︣︠﹙️ ارا﹠︪﹫︎ ﹤︀دات در ︨︀﹝︀﹡﹥: ︑︀ ︨︀︻️ ١۶:٠٠﹝﹢ر︠﹥١۴٠٢/٠٢/٣٠ ﹝﹩  ︋︀︫︡.

︊﹞﹢ر︠﹥١۴٠٢/٠٢/٣١︠﹢ا﹨︡   ︮١٠:٠٠ ️︻︀  ︨︀︑ ﹟ا︨︐︀ن ﹇︤و ﹩︐︺﹠ ﹋︣︀ی︮   ︫️﹋︣ ﹥ د︋﹫︣︠︀﹡﹥︫  *- آ︣︠﹟ ﹝﹙️ ︑︧﹙﹫﹛ ا︮﹏ ︲﹞︀﹡️ ﹡︀﹝﹥︋ 
︋﹢د

*- ز﹝︀ن ︋︀ز﹎﹠︪﹫︎ ﹩︀︪︀دات: ︨︀︻️ ︊︮١٠:٠٠ ﹝﹢ر︠﹥١۴٠٢/٠٣/٠١ ﹝﹩ ︋︀︫︡. 
︑﹢︲﹫ : ز﹝︀ن ا︻﹑م ︋︣﹡︡ه ﹝︤ا︡ه : ︨︀︻️ ١٠:٠٠ ︊︮ ﹝﹢ر︠﹥ ١۴٠٢/٠٣/٠٣.

*- ا︵﹑︻︀ت د︨︐﹍︀ه ﹝︤ا︡ه ﹎︤ار ︗️ در︀﹁️ ا︵﹑︻︀ت ︋﹫︪︐︣ در︭︠﹢ص ا︨﹠︀د ﹝︤ا︡ه ،ارا﹥ ا︮﹏ ︲﹞︀﹡️ ﹡︀﹝﹥ و ︗﹙︧﹥ ی ︑︪︣ ا︨﹠︀د :
﹑ك ٣ ، ︑﹙﹀﹟ ︑﹞︀س :  ﹫︀︋︀ن آ︑︩ ﹡︪ــ︀﹡﹩ –︎   ︠– ︕ ار﹢﹚  ︋-﹈﹡﹢ ﹠︺︐﹩ ا︨ــ︐︀ن ﹇︤و﹟ وا﹇︹ در :  ﹇︤و﹟ ، ﹝︖︐﹞︹ ادارات︎  ــ﹋︣︀ی︮  ︫ــ︣﹋️︫ 

٣٣۶٩٢٧٧٠– ٠٢٨ دا︠﹙﹩ ١٣٢
*- ﹝︪︭︀ت ﹇︴︺︀ت : 

*- ︎︣دا︠️ ﹨︤﹠﹥ ﹋︀ر︫﹠︀︨﹩ ﹇︴︺︀ت ﹝﹢رد ﹝︤ا︡ه  ︋︣ ︻︡ه ︋︣﹡︡ه ی ﹝︤ا︡ه ︠﹢ا﹨︡ ︋﹢د.
 ﹤ ︣دا︠️ ﹝︊﹙︼ ﹝︧ــ︐︡︔︀ت در ز﹝︀ن ︻﹆︡ ﹇︣ارداد︋   ︎﹤ ︣﹡︡ه ﹝︤اــ︡ه ﹝﹢︸︿︋  ﹢ده و︋  *- ﹇︴︺ــ︀ت ﹝﹢︲ــ﹢ع ﹝︤ا︡﹨︡ارای ﹝︧ــ︐︡︔︀ت ا︖︀دی︋ 

﹇﹫﹞︐﹊︀ر︫﹠︀︨﹩ ︋﹥ ︮﹢رت ﹡﹆︡ی ﹝﹩ ︋︀︫︡ .
*- ﹝﹏ ︋︀زد︡ ﹝﹢︲﹢ع ﹝︤ا︡ه:  

︫︣ك ︮﹠︺︐﹫﹊︀︨︍﹫﹟ ︵︊﹅ ﹋︣و﹋﹩ ﹡︷︣ ﹋︀ر︫﹠︀︨﹩ ﹝﹠︡رج در ︎﹫﹢︨️ ︫﹞︀ره «۵» ا︨﹠︀د ﹝︤ا︡ه
*- ︑﹢︲﹫︀ت:

ز﹝﹫﹟ ﹝︢﹋﹢ر ﹝︪︐﹞﹏ ︋︣ ︎﹠︕ (۵) ﹇︴︺﹥ ︋︀ ﹋︀ر︋︣ی ︮﹠︺︐﹩ – ︫﹫﹞﹫︀﹩ ︋﹢ده ﹋﹥ ︋︺﹙️ و︗﹢د ﹝︧︐︡︔︀ت ﹝﹢︗﹢د در ز﹝﹫﹟ ، ︋﹥ ︮﹢رت ﹊︍︀ر﹥ و 
︋﹥ ﹝︐︣اژ ٢٠١۴٠ ﹝︐︣﹝︣︋︹ وا﹎︢ار ﹝﹩ ﹎︣دد.

١۴٨٧٣٧١ ﹩﹎آ ﹤︨︀﹠︫

آ﹎﹩ ﹝︤ا︡ه ︻﹞﹢﹝﹪ ︫﹞︀ره ١/١۴٠٢/ش
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تملك  و  خريد  نحوه  قانونى  لايحه  مفاد  اجراى  در 
اراضى و املاك براى اجراى برنامه هاى عمومى، عمرانى و نظامى دولت اراضى  مورد نياز جهت  اجراى خط 
انتقال آب شرب به روستاى اقباليه شهرستان فيروزه جمعا به مساحت 6600 متر مربع (3*2200) را  در محل 
حاشيه جاده روستايى اقباليه به معتمديه مطابق كروكى ذيل براى برقرارى حقوق ارتفاقى تملك نمايد ، لذا 
بدينوسيله از كليه مالكين محترم و صاحبان حقوق قانونى اراضى مشاعى  پلاك ثبتى 34  اصلى بخش 9 و 
در خصوص اراضى مفروز  پلاك 89 فرعى از 34 اصلى از بخش 9  شهرستان فيروزه از آقاى حميدرضا بزغانى 
فرزند : غلامحسين دعوت بعمل مى آورد تا جهت اجراى ماده 3 لايحه قانونى مارالذكرحداكثر ظرف مهلت» 
5 روز» از تاريخ درج اين آگهى با در دست داشتن اصل مدارك مثبته مالكيت جهت توافق پيرامون قيمت 
عادله روز اراضى موصوف به دفتر حقوقى و تملك اراضى شركت آب و فاضلاب استان خراسان رضوي واقع 
در مشهد – بلوار ارشاد –حدفاصل خيابان مهندس و گوهرشاد - پلاك 106 – تلفن 37683167- 051 و يا 
امور آب و فاضلاب شهرستان فيروزه مراجعه فرمايند. ضمنا چنانچه مالكين محترم يا صاحبان حقوق قانونى 

ظرف مهلت اعطايى مراجعه ننمايند 
مدت  ظرف  حداكثر  بايستى  مى 
مهلت  پايان  از  ماه(پس  يك 
نفر  يك  معرفى  به  نسبت  مزبور) 
در  دادگسترى  رسمى  كارشناس 
كارشناس  كشاورزى(بعنوان  رشته 
منتخب) اقدام تا در معيت كارشناس 
تعيين  ضمن  شركت-  اين  منتخب 
كارشناس مرضى الرفين - در قالب 
هيئت كارشناسى از محل بازديد و 
نسبت به تعيين قيمت عادله اراضى 
اقدام لازم بعمل آورند. بديهى است 
درصورت عدم مراجعه، اين شركت 
از  بعدى  اقدامات  انجام  از  ناگزير 

طريق مراجع ذيصلاح خواهد بود.

دفتر روابط عمومى و آموزش همگانى 
  شركت آب و فاضلاب استان خراسان رضوى
www.abfakhorasan.ir : سايت اينترنتى

آ﹎﹩ ︑﹞﹙﹉ ارا︲﹩ 
 ﹝︣﹙﹥ اول

﹤﹊﹠ا ﹤  ︋️︀﹠︻ ︀︋
 ︫︣﹋️ آب و ﹁︀︲﹑ب ا︨︐︀ن ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی ﹇︭︡ دارد

 

  

 

 



شهریه مدارس 
غیردولتی باید 

متناسب با 
تاب آوری مردم 

تعریف شود
 به گزارش فارس 

احمد محمودزاده 
رئیس سازمان مدارس 

و مراکز غیردولتی و 
توسعه مشارکت های 
مردمی وزارت آموزش 

و پرورش با تأکید بر 
اینکه شهریه مدارس 

غیردولتی باید 
متناسب با تاب آوری 

مردم کنترل شود، 
اظهار کرد: باید جلو 
شهریه های خارج از 

عرف گرفته شود و 
رسانه و مطبوعات نیز 

کمک کنند مسیر درست 
مدارس غیردولتی به 

 جامعه انعکاس 
داده شود.

دستچیندستچین

ــوزش و  ــ اعظم طیرانی  آمـ
پرورش کرونا را عامل بی سوادی 
ــوزان عنوان  ــ ــش آمـ ــ پنهان دانـ
می کند، اما اولیای دانش آموزان 
و بسیاری از کارشناسان این حوزه 
معتقدند به کارگیری معلم های 
بی کیفیت و جبران کمبود معلم از طریق مسیرهای 
خارج از دانشگاه های تربیت معلم عامل اصلی 
فقر یادگیری دانش آموزان است و باید برای رفع آن 

تدبیری جدی اندیشید.

وضعیت آموزش رضایت بخش نیست ◾
حجت الله بنیادی، پژوهشگر حوزه آموزش و پرورش 
در این خصوص به ما می گوید: متأسفانه به دلیل 
ضعف نیروی انسانی چند سالی است از اول مهر تا 
اواسط آبان آموزش وپرورش در برخی از مناطق کشور 
با کمبود معلم مواجه می شود و به ناچار افرادی را با 
عنوان معلم راهی کلاس های درس می کند که اغلب 
دوره های لازم را نگذرانده اند و در گزینش آن ها دقت 
لازم نمی شود. با تأسیس دانشگاه فرهنگیان امید 
می رفت نابسامانی نیروی انسانی در این وزارتخانه 
سامان پیدا کند، اما متأسفانه دانشگاه فرهنگیان به 
دلایل مختلف از جمله کم توجهی ها به مدیریت این 
دانشگاه و اینکه میدان کار لازم به سرپرست آن داده 
نشد در برنامه ریزی با مشکل مواجه بوده و هست و 

چشم انداز روشنی پیش رو ندارد.
بنیادی با بیان اینکه در حال حاضر بخش قابل 
توجهی از معلمان از طریق ماده 28 یعنی آزمون های 
استخدامی جذب می شوند و پس از یک مصاحبه 
عجولانه که به نوعی با محدودیت های مختلفی 
ــزار می شود راهی کلاس درس می شوند،  ــرگـ بـ
می گوید: برمبنای اساس نامه فرهنگیان، این افراد 
دست کم باید یک سال در دانشگاه فرهنگیان دوره 
مهارت آموزی ببینند، اما این دوره ها به صورت کیفی 

حتی یک ماه هم برگزار نمی شود.

سرباز معلم ها و معلمان خرید خدمت ◾
وی ادامه می دهد: استفاده از سربازمعلم ها نیز به 
هیچ عنوان قابل توجیه نیست زیرا سرباز معلم با 
هدف گذراندن دو سال خدمت سربازی وارد کلاس 
درس می شود و انگیزه ای برای معلم شدن ندارد، 
ضمن آنکه برای این افراد دوره های مهارت آموزی لازم 
برگزار نمی شود و بسیاری از شایستگی هایی که یک 

معلم باید داشته باشد را ندارند.

 بنیادی می افزاید: گروه دیگر نیروهای خرید خدمت 
ــرورش به  ــ ــوزش و پ ــ هستند. براساس قانون، آم
مؤسسان مدارس غیردولتی یا مؤسسات آموزشی 
مجوز قرارداد برای جبران کمبود معلم را می دهد و این 
افراد بنابر سلیقه خود از بین دوستان و آشنایان معلم 
خریدخدمت جذب و آن ها را بدون گذراندن دوره های 
معلمی، تناسب رشته تحصیلی و حتی بدون احراز 
شایستگی های لازم، راهی کلاس درس می کنند که با 
توجه به نوع قرارداد این نیروها، بیشتر آن ها امنیت 

شغلی و انگیزه لازم برای کار ندارند. 

تعطیلی 15 ساله دوره های تربیت معلم ◾
اما محمد محمدی، مدیر کل دفتر آموزش دبستانی 
معتقد است: جذب معلم از طریق ماده 28 یکی 
از روش های جذب معلم باکیفیت است که پس 
از فراخوان برای رشته های مورد نظر، متقاضیان 
از طریق آزمون استخدامی پذیرفته و با گذراندن 
مراحل تخصصی مصاحبه و گزینش و طی دوره های 
آموزشی وارد کلاس درس می شوند. این نیروها با 
نیروهای خریدخدمات بسیار متفاوت هستند به 
همین دلیل ما با حضور نیروهای خرید خدمات در 

مدارس به شدت مخالف هستیم.
وی در گفت وگو با ما در خصوص نقش معلمان 
بی کیفیت در بی سوادی پنهان دانش آموزان اظهار 
می کند: معلم هایی که از اوایل انقلاب تا سال1370 
در آموزش و پرورش استخدام شده اند، در سال های 
اخیر با 30 تا 35 سال خدمت بازنشسته شده اند و یا 
در آستانه بازنشستگی هستند و ما با حجم بسیار 
زیادی از بازنشستگی معلمان از چند سال گذشته تا 
چندسال پیش رو روبه رو خواهیم بود که این مسئله 
موجب کمبود نیروی انسانی در مقطع ابتدایی و دوره 
متوسطه شده و با توجه به اینکه در دوره ای 15ساله 
تربیت معلم تعطیل بود، اکنون به حجم انبوهی از 
کمبود معلم رسیده ایم. ضمن آنکه طی سال های 
93 تا 95 نیز جذب دانشجو در دانشگاه فرهنگیان 
به کمترین عدد ممکن رسید که مجموع این عوامل 

وضعیت موجود را رقم زده است.
محمدی با بیان اینکه بیشترین کمبود معلم مربوط 
به مقطع دبستان است، می افزاید: تدابیری مثل 
افزایش جذب دانشجو برای دانشگاه فرهنگیان 
و جذب معلم از طریق ماده 28 اندیشیده شده تا 
در حد امکان بخشی از کمبود معلم در سال های 
پیش رو جبران شود. ضمن آنکه از ابتدای مهر 1401 
معاون ابتدایی طرحی را در قالب طرح شهید همت 
برای توانمندسازی معلمان ابتدایی با استفاده از 

بهره گیری از آخرین شیوه های توانمندسازی معلمان 
)شبکه سازی( در دست اجرا دارد و این طرح تا پایان 
خرداد امسال ادامه خواهد داشت که براساس 
ارزیابی های انجام شده تاکنون نقش مؤثری در 
آموزش نومعلمان و افزایش کیفیت کار آن ها داشته 
است. به گفته این مسئول، براساس سند تحول برای 
جذب معلم مسیری جز دانشگاه فرهنگیان وجود 
ندارد و مطالبه ما به عنوان متولی دوره ابتدایی همین 
است. اما وقتی با حجم انبوهی از کمبود معلم مواجه 
شده ایم و دانشگاه فرهنگیان ظرفیت محدودی برای 
پذیرش دانشجومعلم دارد، خود سند تحول اجازه 

ماده 28 را داده است.
محمدی با اشاره به برگزاری آزمون استخدامی ماده 
28 در هشتم اردیبهشت برای جذب 28هزار معلم، 
اضافه می کند: پذیرفته شدگان آزمون پیشین از 
ابتدای تیر تا پایان شهریور سال گذشته دوره سه 
ماهه آموزشی را در دانشگاه فرهنگیان گذرانده اند 
و تمام روز های پنجشنبه و جمعه با برگزاری کلاس، 
پودمان آن ها کامل شده و اگر فردی از آن ها گواهی 
آزمون اصلح دانشگاه فرهنگیان را کسب نکرده 
باشد، استخدام وی وجاهتی نخواهد داشت. امسال 
نیز برای اطمینان بیشتر از کیفیت معلمان ماده28 
ــد و وزن مصاحبه های عملی  وزن آزمون 40درصـ
و شبیه سازی شده 60درصد پیش بینی شده تا با 
قرار دادن داوطلبان پذیرفته شده در کلاس آموزشی 
واقعی، بررسی شود این فرد به عنوان معلم از چه 
توانمندی هایی برخوردار است، چقدر به کلاس و 
درس تسلط دارد و از چه مهارت هایی برای تعامل با 
دانش آموزان استفاده می کند. ضمن آنکه آموزش 
گروه جدید نیز از ابتدای تابستان آغاز خواهد شد و 
به مدت یک سال ادامه دارد. ما به مردم قول می دهیم 
با برنامه ریزی حساب شده تا دو سال آینده دغدغه 
کمبود معلم جبران و مشکل معلم بی کیفیت 

برطرف شود.

ضرورت بازبینی سازوکارهای تربیت و گزینش آموزگاران

پایان حضور معلمان 
بی کیفیت در مدارس
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محمد محمدی
مدیرکل دفتر آموزش 

دبستانی

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش 
با همکاری سازمان امور استخدامی در نظر دارد 

برای سه سال نخست دوره ابتدایی آموزگارانی از 
میان دانش آموختگان روان شناسی، علوم تربیتی، 

آموزش ابتدایی و مطالعات کودک انتخاب کند 

تا تخصص کافی درزمینه کار با کودکان داشته 
باشند. اما برای دوره دوم ابتدایی باید سراغ دو 

معلمی برود، به طوری که یک آموزگار برای علوم 
انسانی و اسلامی یعنی دروس فارسی، دینی، 
مطالعات اجتماعی و یک آموزگار برای علوم 

پایه شامل دروس علوم تجربی، ریاضی، کار و 
فناوری، تفکر و پژوهش داشته باشد تا هم راستا 

با دنیا برای سه سال اول ابتدایی تک آموزگار 
باشد و برای سه سال دوم به سوی دو آموزگار و 

کیفی سازی آموزش ها حرکت کند.

جامعه

      صفحه 5

شهرداري رزن در نظر دارد اجراي پروژه جدولگذاري معابر سطح شهررزن (جدول كانيو با جداول پرسي 30*50 به طول 2600 متر طول 
- جدول كتابي با جداول پرسي بتني 30*50 و 35*50 – بطول 1800 متر طول و جدول نهري باجداول پرسي  بتني 50*50 به طول 1600 
متر طول  ) جمعا به طول 6000 مترطول را از طريق مناقصه عمومي به پيمانكاران داراي صلاحيت و رتبه پنج راه و ابنيه و ايمني پيمانكاران 

و همچنين شركت هاي داراي سابقه ي فعاليت جدولگذاري واگذار نمايد. 
اين مناقصه در سامانه ستاد به شماره 2002006022000003  ثبت گرديده است لذا جهت شركت در مناقصه از سامانه مزبور اقدام گردد و 

خواهشمند است پاكت الف و ريز قيمتهاي پاكت ج را به صورت دستي تحويل اين شهرداري  نماييد.
1-برآورد اوليه قرارداد: به مبلغ 40/397/907/801 ريال مي باشد.

2- مبلغ تضمين شركت در مزايده مذكور به صورت (واريز نقدي/ ضمانت نامه بانكي) مي باشد. واريز مبلغ 2/100/000/000 ريال به حساب  
43602691 نزد بانك رفاه به نام شهرداري رزن و ارائه فيش واريزي به امورمالي شهرداري جهت ثبت سپرده.

3- مهلت دريافت اسناد: از مورخه 1402/02/6 لغايت تا پايان وقت اداري مورخه 1402/02/14 مي باشد.  
4-مهلت تحويل اسناد: از مورخه 1402/02/6 لغايت تا پايان وقت اداري مورخه 1402/02/24 مي باشد

5-هزينه چاپ كليه آگهي ها بر عهده برنده مناقصه  مي باشد .
6-شهرداري در رد يا قبول يك يا كليه پيشنهادات مختار است .

7-در صورتي كه برندگان اول و دوم و سوم مناقصه حاضر به انعقاد قراردادنشوند سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد .
8-ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به معامله در اسناد مناقصه مندرج است.

9- زمان بازگشايي پاكتهاي واصله: ساعت 9 صبح مورخه 1402/02/25 در محل دفتر شهردار محترم مي باشد.
10-جهت دريافت اطلاعات بيشتر با شماره تلفنهاي 08136222442 و 08136225340 تماس حاصل فرماييد

                                                                                                                                                       تاريخ انتشار چاپ دوم :1402/02/12

 روابط عمومى شهردارى رزن

آ﹎﹩ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︗︡و﹜﹍︢اری

ح
،۴
۰۲
۰۱
۴۹
۸

شهرداري رزن در نظر دارد به منظور تهيه، پخت و حمل و پخش و قير پاشي و اجراي آسفالت به مقدار7647 تن با ضخامت 6 سانتي متر  
را به شركت ها و كارخانه توليد آسفالت گرم كه بر اساس دستورالعمل ابلاغى استاندارى(داراى امتياز بالاى 65 مى باشد) داراي رتبه حداقل 

5 (پنج) راه و باند مجاز به عقد قرار داد ميباشند را از طريق مناقصه عمومي واگذار نمايد. قير پروژه بر عهده شهرداري مي باشد. 
اين مناقصه در سامانه ستاد به شماره 2002006022000002 ثبت گرديده است لذا جهت شركت در مناقصه از سامانه مزبور اقدام گردد و 

خواهشمند است پاكت الف و ريز قيمتهاي پاكت ج را به صورت دستي تحويل اين شهرداري نماييد
1-برآورد اوليه قرارداد: به مبلغ 45/502/625/000 ريال مي باشد.

2- مبلغ تضمين شركت در مناقصه مذكور به صورت (واريز نقدي يا ضمانت نامه بانكي) مي باشد. واريز مبلغ 2/280/000/000 ريال به حساب 
43602691 نزد بانك رفاه به نام شهرداري رزن و ارائه فيش واريزي به امورمالي شهرداري جهت ثبت سپرده.

3- مهلت دريافت اسناد: از مورخه 1402/02/06 لغايت تا پايان وقت اداري مورخه 1402/02/14 مي باشد.  
4-مهلت تحويل اسناد: از مورخه 1402/02/06 لغايت تا پايان وقت اداري مورخه 1402/02/24 مي باشد

5-هزينه چاپ كليه آگهي ها بر عهده برنده مناقصه  مي باشد .
6-شهرداري در رد يا قبول يك يا كليه پيشنهادات مختار است .

7-در صورتي كه برندگان اول و دوم و سوم مناقصه حاضر به انعقاد قراردادنشوند سپرده آنان به ترتيب به نفع شهرداري ضبط خواهد 
شد.

8-ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به معامله در اسناد مناقصه مندرج است.
9- زمان بازگشايي پاكتهاي واصله: ساعت 9 صبح مورخه 1402/02/25 در محل دفتر شهردار محترم مي باشد.
10-جهت دريافت اطلاعات بيشتر با شماره تلفنهاي 08136222442 و 08136225340 تماس حاصل فرماييد.

                                                                                                                                                         تاريخ انتشار چاپ دوم :1402/02/12

روابط عمومى شهردارى رزن

آ﹎﹩ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ا︗︣ای آ︨﹀︀﹜️ ر︤ی

ح
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۱۲
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بر اساس مصوبه شوراى اسلامى روستا در نظر دارد اجراى عمليات آبخيزدارى و احداث بندخاكى 
صلاحيت   5 پايه  حداقل  داراى  شرايط  واجد  شركتهاى  به  عمومى  مناقصه  طريق  از  را  روستا 
نمايد. كليه مراحل برگزارى  با رعايت ظرفيت كارى واگذار  ابنيه و  يا  پيمانكارى در رشته آب 
به  الكترونيكى دولت  ارائه پيشنهادات) در سامانه تداركات  و  اسناد  مناقصه (خريد و دريافت 
آدرسwww.Setadiran.ir صورت مى گيرد و شركت هاى متقاضى مى بايست نسبت به ثبت نام 

و دريافت گواهى امضاى الكترونيكى در اين سامانه اقدام نمايند .
مبلغ برآورد اوليه بر اساس فهرست بهاى راه و باند 1401 : 13,548,652,036 ريال        

 مدت زمان اجراى كار : 3 ماه 
شماره فراخوان در سامانه ستاد :  2002096171000001 

مهلت دريافت اسناد از سامانه: از زمان چاپ آگهى تا ساعت 12 روز دوشنبه 1402/02/18
مهلت ارائه پيشنهاد قيمت در سامانه: ساعت 12 روز پنجشنبه 1402/02/28

مبلغ سپرده شركت درمناقصه:   678,000,000 ريال (ششصد و هفتاد و هشت ميليون ريال)
دارا بودن گواهينامه تأييد صلاحيت ايمنى پيمانكاران الزاميست . متقاضيان جهت كسب اطلاعات 
بيشتر مى توانند به آدرس مشهد ، انتهاى جاده ابلق ، روستاى هندل آباد ، دفتر دهيارى و شوراى 

اسلامى روستاى هندل آباد مراجعه نمايند . هزينه انتشار آگهى به عهده برنده مناقصه مى باشد .
دهيارى هندل آباد

﹝﹠︀﹇︭﹥ ︻﹞﹢﹝﹩ ︣﹞ ﹉﹙﹥ ای – ﹡﹢︋️ دوم
︪︡﹞ ︀ن︐︨︣ ︩ ﹝︣﹋︤ی︫      د﹨﹫︀ری رو︨︐︀ی ﹨﹠︡ل آ︋︀د از ︑﹢ا︋︹︋ 

بر اساس مصوبه شوراى اسلامى روستا در نظر دارد اجراى عمليات آبخيزدارى و احداث بندخاكى 

 طلا و نقره »پسماندهای الکترونیکی« صادر می شود◾
مهدی خادم ثامنی، مدیرکل دفتر پسماند 
سازمان حفاظت محیط زیست در 
خصوص زباله های الکترونیکی در گفت وگو 
با تسنیم بیان کرد: به دلیل اینکه در کشور فناوری 
جداسازی عناصر با ارزش از پسماندهای الکترونیکی 
وجود ندارد، پس از جداسازی مواد سمی، آلیاژ با ارزش 

به کشورهای همسایه فرستاده می شود.

فوت هزارو9۰۰ کارگر در حوادث کار سال1۴۰1◾
مسعود قادی پاشا، معاون پزشکی و 
آزمایشگاهی سازمان پزشکی قانونی به 
ایلنا گفت: هزارو900 نفر در سال 1401 
در حوادث ناشی از کار، جان خود را از دست دادند 
که در مقایسه با مدت مشابه سال پیش که آمار 
 تلفات یک هزار و 926 نفر بود، 1.3 درصد کاهش 

داشته است.

معنای تفکر انتقادی نق زدن و گلایه نیست◾
به گزارش ایلنا، محمد مقیمی، رئیس 
دانشگاه تهران گفت: تفکر انتقادی 
آن چیزی نیست که گاهی در استادان، 
دانشگاهیان و دانشجویان مطرح می شود. معنای این 
تفکر فقط نق زدن و گلایه نیست بلکه تحلیل و گردآوری 
علمی و ارائه دیدگاه مستقل است که متأسفانه در 

محیط دانشگاه ها نقد یک طرفه داریم.

یک مهاجرت معکوس اسفناک◾
به گزارش ایرنا، علیرضا زاکانی، شهردار 
تهران گفت: موضوعاتی مثل ترافیک، 
آلودگی هوا، بدمسکنی و بی مسکنی و 
کمبود یک میلیون مسکن در تهران، شرایط را به سمتی 
برد که مهاجرت معکوس از تهران انجام شود به حدی 
که سال 1400 بیشترین مهاجرت از تهران به البرز بوده 

که این مهاجرت اسفناک است.



فرهنگ
و هنر

   آغاز تور 
کنسرت های جدید 
علیرضا قربانی  
تور کنسرت های جدید 
علیرضا قربانی از 
نیمه اردیبهشت ماه در 
شهرهای تبریز، رشت، 
گرگان، کرمان، یزد، 
شیراز، تهران و جزیره 
کیش برگزار خواهد شد. 
نخستین کنسرت این تور 
۱۶ و ۱۷ اردیبهشت ماه 
ساعت ۱۹ و ۲۲ در سالن 
فخرالدین اسعد گرگانی 
شهر گرگان برگزار 
می شود. در این مجموعه 
از آثار، تلاش شده از 
آثار شاعرانی همچون 
احمد شاملو، امیرخسرو 
دهلوی، حسین منزوی 
و  حسین غیاثی استفاده 
شود. در این کنسرت ها 
قطعه های »با من بخوان« 
و »روزگار غریب« که 
محبوب مخاطبان است 
به احترام آن ها اجرا 
خواهد شد.

زهره کهندل خبر اضافه شدن 
ــه گردونه  ــال دیگر ب چند سری
تولیدات شبکه نمایش خانگی، 
نشان از رونق گرفتن سریال سازی 
در بخش خصوصی دارد. به 
زودی پنج سریال »نیوکمپ«، 
»آمستردام«، »هفت«، »پدرگواردیولا« و »بهشت 
تبهکاران« در شبکه نمایش خانگی عرضه می شوند 
و با وجود چندین سریال دیگر در حال پخش در 
پلتفرم های نمایشی، تعداد سریال های نمایش 
خانگی دورقمی می شود. در ادامه نگاهی داریم به 
دلایل رونق گرفتن سریال سازی در شبکه های نمایش 
خانگی، آن هم در شرایطی که تلویزیون از ماراتن 

ساخت سریال، عقب افتاده است.

 هم نان دارد و هم نام◾
شدت و ضعف تأثیر سریال ها بر سبک زندگی 
تماشاگران، شاید به دقت قابل سنجش نباشد اما 
وجود این اثربخشی را نمی توان نادیده گرفت؛ از باب 
شدن تکیه کلام های »نقی معمولی« در »پایتخت« 
گرفته تا نورالدین خانزاده در »نون.خ«. از وایرال 
شدن موسیقی سریال »پوست شیر« گرفته تا ترانه 
جدید محسن چاووشی برای »رهایم کن«. این ها 
بخش های عیان تأثیرات سریال ها بر مخاطبانشان 
است و اثرات ناپیدای آن در لایه های دیگر زندگی، نه 
به همین سادگی قابل سنجش است و نه قابل انکار. 
آنچه سبب می شود تا قالب »سریال« در جهان 
طرفدار پیدا کند وابستگی تماشاگر به دنبال کردن 
قصه هاست، در واقع سازندگان سریال های خوب 
و دیدنی، مخاطب را در دامِ تعلیق گرفتار می کنند و 
همین تعلیق برای سازندگان و سرمایه گذاران، هم 

نام دارد و هم نان.
یکی از شبکه های پرتولید در نمایش خانگی 
»فیلیمو« است که سال گذشته خبر ورودش را به 
بازار سرمایه داده بود. این شرکت استارت آپی با ورود 
به بازار فرهنگی و پیدا کردن خلأهای آن، مشتریان 
پروپا قرصی پیدا کرد که هزینه اشتراک ثابتی را به 
صورت ماهانه، فصلی یا سالانه پرداخت می کنند. در 
سوی دیگر، تلویزیون که شبکه های نمایش خانگی را 
رقیبی برای خود می دید، انرژی خود را به جای تولید 
سریال، معطوف به جدل بر سر نظارت بر تولیدات 
رقیب کرد به طوری که حاشیه های ساترا به دیده شدن 
بیشتر سریال های شبکه نمایش خانگی کمک کرد.  

 دست خالی تلویزیون◾
در چند سال اخیر تولید سریال های شبکه های 
نمایش خانگی سرعت بیشتری گرفته و بسیاری 
از کارگردان های خوشنام سینما به پیشنهادهای 
وسوسه کننده صاحبان پلتفرم ها و سرمایه گذاران، 
جواب رد نمی دهند. این روزها بیشتر از اینکه درباره 
سریال های تلویزیون صحبت شود، تعلیق ها و 
قصه های سریال های شبکه نمایش خانگی بر سر 
زبان هاست و یا بخش هایی از آن در فضای مجازی 

وایرال می شود. تلویزیون هم در آزمون نوروز امسال با 
دو سریال »نون.خ4« و »آتش و باد« همه تلاش خود 
را کرد تا از مخاطبانش نمره قبولی بگیرد اما مردم از 
بضاعت کم سیمافیلم، ناراضی بودند. این در حالی 
است که تلویزیون در دهه های 70 و 80 به عنوان قدرت 
اول تولید سریال علاوه بر مخاطبان پروپاقرص، درآمد 
خوبی از محل پخش آگهی ها داشت ولی در دهه 
اخیر با رشد تولیدات شبکه های نمایش خانگی، 
قافیه را به رقیب باخته و دور زمانی نیست که ترجیح 
بخش خصوصی برای دادن آگهی، شبکه های نمایش 

خانگی باشد تا رسانه ملی. 
درآمد دو شبکه »فیلیمو« و »نماوا« از محل فروش 
اشتراک، سهم اینترنت مصرفی در تعامل با اپراتورها 
و جذب آگهی موجب شده تمایل سرمایه گذاران برای 
جذب ستاره های سینما با دستمزدهای بالا، بیشتر 
شود در حالی که تلویزیون با وجود درآمد بالایی که 
از محل پخش آگهی ها در سریال هایش داشت ولی 
به دلیل هزینه های بالای جاری )به ویژه برای پرداخت 
ــان پرداخت دستمزد به  حقوق کارکنانش( در زم
سازندگان سریال ها، کفگیرش به ته دیگ می خورد 
و این تأخیر در پرداخت دستمزدها سبب نارضایتی 
ــود. از سوی دیگر،  عوامل تولید و بازیگران شده ب
حساسیت ها و خط قرمزهای تلویزیون در مقایسه 
با پلتفرم های نمایشی بیشتر است و هنرمندان 
در تعامل با مدیران صدا و سیما، زبان مفاهمه 

سخت تری دارند.

 یک بازار فرهنگی پرپول!◾
 اضافه شدن پلتفرم نمایشی »تماشاخونه« به 

شبکه های نمایش خانگی نشان از تمایل بخش 
خصوصی برای توسعه این حوزه دارد. تولید سریال 
پرمخاطب »پوست شیر« در شبکه »فیلم نت« 
انحصار تولید را از دو شبکه »فیلیمو« و »نماوا« 
گرفت. نکته قابل توجه دیگر درباره »پوست شیر« 
توجه سازندگان به بازخوردها از سوی تماشاگران بود، 
سریالی که می توانست در یک یا نهایت دو فصل 
جمع شود با ایجاد گره های بیشتر در قصه، تا سه 
فصل ادامه یافت و مخاطب را با خودش همراه کرد به 
طوری که قسمت های پایانی آن در تجربه ای منحصر 
به فرد، اکران سینمایی داشت. تجربه ای که می تواند 
برای سریال های دیگر هم تکرار شود و مردم را با 

سالن های سینما آشتی دهد.
استقبال از »پوست شیر« که درامی معمایی، جنایی 
بود نشان از فقر تولید در این گونه پرطرفدار داشت 
اما سریال های تلویزیون و شبکه نمایش خانگی 
و حتی فیلم های سینمایی در دو گونه کمدی و 
درام های عاشقانه و اجتماعی سیر می کنند و همچنان 
قصه هایی پرکشش برای مخاطب دارند؛ چرا که 
سازندگانشان برای دور زدن خط قرمزهای ساترا، بستر 
روایتشان را دوره های پهلوی و قاجار انتخاب کردند تا 
دستشان در قصه های ممنوعه، چندان بسته نباشد! 
آنچه اهمیت دارد اینکه در میدان رقابت سریال سازی، 
بازنده بیرون گود نشسته و سهمی از این بازار ندارد، 
چه مالی و چه فرهنگی. تلویزیون که تا دهه ها، تنها 
مرجع سریال سازی بود و آثار ماندگاری را هم در کارنامه 
کاری اش دارد حالا با از دست دادن ستاره هایش باید با 
تیم دومش توی زمین مسابقه برود، ستاره هایی که حالا 

برای تیم های رقیب بازی می کنند.

تلویزیون در رقابت با شبکه نمایش خانگی، قافیه را باخته است

ماراتنسریالسازی
درپلتفرمهاینمایشی

خبرخبر
روزروز

مجسمه سعدی در تهران رونمایی شدخانه باغ اسلامی ندوشن ثبت ملی شد
خانه باغ دکتر محمدعلی اسلامی ندوشن در صدرآباد 
ندوشن در روز یکشنبه دهم اردیبهشت و همزمان با 
نخستین سالگرد درگذشت این نویسنده صاحبنام در 
فهرست آثار ملی کشور به شماره ۳۳۹۲۶ ثبت ملی شد.
این میراث ارزشمند تاریخی و طبیعی را  اسلامی ندوشن 
پیش از درگذشتش به منظور تأسیس باغ فرهنگ و 

هنر به مؤسسه مردم نهاد فرهنگی و اجتماعی اندیشه 
روشن اهدا کرده بود. این خانه باغ 10 هزار متری که 
عمارتی کهنسال دارد در صدرآباد ندوشن واقع است که 
قصبه ای است در 10کیلومتری ندوشن و ۲00 سال پیش 
توسط ملانظرعلی ملقب به  شیخ الاسلام جد پدری 

دکتر اسلامی بنیان گذاشته شده است. 

مجسمه برنزی سعدی ساخته دهقان محمدی صبح 
دیروز با حضور محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی و جمعی از مسئولان فرهنگی و هنری 

در تقاطع خیابان انقلاب و سعدی تهران رونمایی شد.
این مجسمه با احتساب پایه سنگی 4متری، 7/۲متر 
ارتفاع دارد و برای طراحی و ساخت آن از روش ریخته گری 

مومی استفاده شده که حدود یک سال و نیم زمان برده 
است. مجسمه مذکور، سعدی را در حال حرکت نشان 
ــوده است. می دهد؛ چراکه او همیشه در حال سفر ب
شناسنامه مجسمه سعدی به دو زبان فارسی و انگلیسی 
طراحی شده است که ابیات معروف » بنی آدم اعضای یک 

پیکرند...« در آن به چشم می خورد. 

  »معبدی برای عاشقان جهان« 
برای علاقه مندان به »نزار قبانی« 

زمانیان  »معبدی برای عاشقان جهان« کتابی از 
سروده های نزار توفیق القبانی است که توسط یدالله 

گودرزی ترجمه و از طرف خانه فرهنگ و هنر گویا در بازار 

و نمایشگاه بین المللی کتاب امسال عرضه می شود. قبانی، 
شاعری است که با شعرهای عاشقانه اش مشهور است. او 

اقبال ویژه ای در میان ایرانیان پیدا کرده و طرفداران بسیاری 
به این شاعر روی خوش نشان داده اند. »معبدی برای عاشقان 

جهان« در نمایشگاه بین المللی کتاب تهران در دسترس 

مشتاقان شعر و ادبیات خواهد بود. حمید رحمانی، مهدی 
سرحدی، موسی بیدج، یغما گلرویی، اصغر علی کرمی، رضا 
طاهری، موسی اسوار، رضا عامری، احمد پوری، ایاد فیلی، 

دکتر یدالله گودرزی و سهند آقایی مترجمانی هستند که 
تاکنون بخش هایی از آثار نزار را به فارسی ترجمه کرده اند.
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 تا نمایشگاه 

کهندل انتخاب ترکیب بازیگران 
یکی از عوامل مهم در دیده شدن 
ــال هاست به ویژه  فیلم و سری
ــگران، غیرقابل  ــازی اگر ترکیب ب
پیش بینی باشد مثلاً یک بازیگر 
طناز کمدی در کنار بازیگر چهره آثار اجتماعی 
قرار بگیرد تا دو ستاره که پیش از این سابقه 
همبازی شدن با هم را ندارند در ترکیب جدیدی، 
کنار هم قرار بگیرند. این روزها، سریال های 
ــم کن« ساخته شهرام شاه حسینی،  »رهای
»آکتور« به کارگردانی نیما جاویدی، »سرگیجه« 
ساخته بهرنگ توفیقی و »سیاه چاله« ساخته 
ــمازی از پربیننده ترین تولیدات  حسین ن
شبکه های نمایش خانگی هستند. در ادامه 

نگاهی به بازیگران اصلی این آثار داریم.

حامد بهداد و  هادی حجازی فر در »سرگیجه«◾
ــرکار این  ــگران پ ــازی هادی حجازی فر که از ب
روزهای شبکه نمایش خانگی است پس از 
بازی خوبی که در »پوست شیر« در کنار شهاب 
حسینی داشت، در »سرگیجه« با حامد بهداد 
همبازی شده است. حامد بهداد پیش از این 
در سریال »می خواهم زنده بمانم« با ایفای 
نقش »امیر شایگان« شخصیتی به یاد ماندنی 
خلق کرد و حالا در »سرگیجه« با نقش آفرینی 
ــرای تکرار آن  شخصیت »پیمان« در تلاش ب

تجربه موفق است. حجازی فر در این سریال 
نقش »کامران« را بر عهده دارد که به دلیل 

درگیری های مالی و خانوادگی که با پیمان پیدا 
می کند، ناپدید می شود. باید منتظر قسمت های 
بعدی سریال ماند و دید که نقش »کامران« در 

قصه پررنگ می شود. 

نوید محمدزاده و احمد مهرانفر در »آکتور«◾
زوج نوید محمدزاده و احمد مهرانفر، شاید در 
نگاه نخست ترکیب درستی به نظر نرسند؛ چرا که 
یکی به واسطه نقش آفرینی اش در آثار اجتماعی 
شناخته شده و دیگری به خاطر کمدی هایش اما 
حالا این دو در »آکتور« زوج جدیدی شکل داده اند 
که ترکیب بدی نیست. آن ها در این سریال نقشی 
نزدیک به خودشان را بازی می کنند؛ دو بازیگر تئاتر 
که به واسطه یک پیشنهاد کاری، درگیر ماجراهای 
عجیبی می شوند. تعدد نقش هایی که این دو 
به واسطه شخصیت »علی« و »مرتضی« دارند 
سبب می شود تا توانایی هایشان در بازیگری را 

به رخ بکشند. 

 هوتن شکیبا و محسن تنابنده در »رهایم کن«◾
محسن تنابنده و هوتن شکیبا ثابت کرده اند 
بازیگر ژانرهای مختلف هستند. آن ها نقش های 
ماندگاری را در ژانرهای مختلف تجربه کرده اند اما 
پیش از سریال »رهایم کن« تجربه بازی مشترک 
با هم را نداشتند. آن ها در این سریال در نقش 
دو برادر به نام های »حاتم« و »هاتف« ظاهر 
ــه روی هم قرار  شده اند که در مسیر عشق، روبـ
ــرادر، علاقه شان به  می گیرند. ارتباط این دو بـ
هم و درگیری هایشان، صحنه های جذابی در 
سریال خلق کرده که نشان از تسلط هر دو بر 

نقش هایشان دارد.

ــرازی و مهران احمدی در ◾ ــیـ حسن پورشـ
»سیاه چاله«

سریال سیاه  چاله که جدیدترین سریال »فیلم 
نت« است، یک کمدی اجتماعی به کارگردانی 
حسین نمازی است که چهره های مطرح کمدی را 
گرد هم آورده است. »سیاه چاله« داستان فردی 
به نام جمشید را روایت می کند که در ۶0سالگی 
درگیر بیکاری و اجاره نشینی است. در شرایطی 
که جمشید به اجبار راهی خانه پدری در خارج 
از شهر شده، از ماجرایی مطلع می شود که تصور 
می کند زندگی خانواده را بهبود خواهد بخشید، 
ولی اقدام او تمام اعضای خانواده را وارد چاله ای 
بزرگ تر می کند. حسن پورشیرازی و مهران 
احمدی، زوج کمدی این سریال هستند و باید 
منتظر طنازی های بیشتر آن ها در قسمت های 

بعدی سریال بود.

درباره ستاره های شبکه نمایش خانگی

ترکیب های برنده 

گزارش روز
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ــ︡  ︴﹢ر ﹁﹢ق ا﹜︺︀ده ﹝﹢رخ ١۴٠١،٠٧،٠٧ ︑︭﹞﹫﹞︀ت ذ﹏ ا︑︀ذ︫  ﹢ر︑︖﹙︧ــ﹥ ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ︻︀دی︋  ︋﹥ ا︨ــ︐﹠︀د︮ 
 ١۴٠٣،٠٧،٠٧ ︣ه ︑ــ︀ ︑︀ر︡﹞ ️﹫﹨ ︦﹫ــ﹞️ ر  ︨﹤ ــ﹞︀ره ﹝﹙﹩ ٠٩٣٣٩٠١٠٧٠︋   ︫﹤ آ﹇︀ی ا﹞︡ ︻︀د﹜﹩ ﹡﹫﹉︋ 
 ️﹫﹨ ︦﹫ر ︉︀﹡ ــ﹏ و﹞︀︻︣︡﹞ ️﹝ــ  ︨﹤ ــ﹞︀ره ﹝﹙﹩ ٠٩۴۴٩۵١٣٩٢︋   ︫﹤ ــ﹙﹞︀ن ر﹢ف ︤دی ﹡︥اد︋  آ﹇ــ︀ی︨ 
 ﹤  ︋١٠٣٨٠٢۴٨۴٣٧ ﹩﹚﹞ ﹤︨︀﹠  ︫﹤  ︋﹜︀﹇ ️︺﹠ ﹠︺︐﹩ ﹋﹫︀ن︮  ︣﹋️ ︑﹢﹜﹫︡ی︮   ︫١۴٠٣،٠٧،٠٧ ︣ه ︑︀ ︑︀ر︡﹞
 ︣ه ︑︀ ︑︀ر︡﹞ ️﹫﹨ ﹢︱︻ ️﹝  ︨﹤ ﹞︀ره ﹝﹙﹩ ٠٩٣٨۵١٧٩٠٢︋   ︫﹤ ﹡﹞ ︡﹝﹞ ﹩﹎︡﹠︀︧﹫﹟ زاده ︻﹫︩ آ︋︀دی︋ 
١۴٠٣،٠٧،٠٧ ا﹡︐︀ب ﹎︣د ﹤︧︨﹢﹞ ︡﹡︧︡︀︋︨︣﹩ و ︠︡﹝︀ت ﹝︀﹜﹩ ︀﹁︶ ﹎︀م ︋﹥ ︫﹠︀︨﹥ ﹝﹙﹩ ١٠١٠٠۴٨۴٠٣۵ 
 ﹤  ︋١٠٣٢٠٧٢١٨۶٢ ﹩﹚﹞ ﹤︨︀﹠  ︫﹤ ︀ل ﹝︀﹜﹩ ﹝﹢︨︧﹥ وا﹡﹫︀ ﹡﹫﹉ ︑︡︋﹫︣︋  ︀︀ن︨  ︀زرس ︻﹙﹩ ا﹜︊︡ل ︑︀︎   ︋️﹝  ︨﹤︋
︀ل ﹝︀﹜﹩ ا﹡︐︀ب ﹎︣د︡﹡︡ روز﹡︀﹝﹥ ﹋︓﹫︣ا﹐﹡︐︪︀ر ﹇︡س ︗️ ﹡︪︣ آ﹎﹩ ﹨︀ی  ︀︀ن︨  ︀زرس ا︮﹙﹩ ︑︀︎   ︋️﹝︨

﹥ ١۴٠٠،١٢،٢٩ ﹝﹢رد ︑︭﹢︉ ﹇︣ار ﹎︣﹁️.   ︋﹩︐﹠﹞ ﹩﹛︀﹞ ︀ی︑ر﹢  ︮.︡︣د﹎ ﹟﹫﹫︺︑ ️﹋︫︣
︣﹋️ ﹨︀ و ﹝﹢︨︧︀ت ︾﹫︣︑︖︀ری ︑︣ان (١۴٨٩٠١۴) ︨︀ز﹝︀ن ︔︊️ ا︨﹠︀دوا﹝﹑ک ﹋︪﹢ر اداره ︔︊️︫ 

 ﹤  ︋﹜︀﹇ ︀ن ︑︖︀رت﹫﹋ ︀ص  ︠﹩﹞︀  ︨️﹋︣ آ﹎﹩ ︑︽﹫﹫︣ات︫ 
︫﹠︀︨﹥ ﹝﹙﹩ ١۴٠٠۵۵١۵٣۵۶ و ︋﹥ ︫﹞︀ره ︔︊️ ۴٨۵١۵١

۴۰
۲۰
۱۵
۰۷

︣﹋️ ︑﹢︨ــ︺﹥ و ︻﹞︣ان دو︾︀رون  ــ︀﹝︡اران و ︀ ﹡﹞︀﹠︡﹎︀ن ﹇︀﹡﹢﹡﹩ آن ﹨︀ در ︫  ︡︋﹠﹢︨ــ﹫﹙﹥ از ﹋﹙﹫﹥︨ 
ــ﹢د ︑︀ در ︗﹙︧﹥  ﹠︀︨ــ﹥ ﹝﹙﹩ ١٠٣٨٠۴٩٣٣٩٨   د︻﹢ت ﹝﹩︫  ــ﹞︀ره ︔︊️ ٣۴١٣٨ و︫   ︫︀ ︀ص )︋   ︠﹩﹞︀ــ  ︨) 
ــ﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ١۴٠٢/٠٢/٢٧  ︊ روز  ︀ر︫  ــ︀︻️ ٠٩:٠٠︮  ﹥ ︵﹢ر ﹁﹢ق ا﹜︺︀ده  ﹋﹥ رأس︨  ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ︻︀دی︋ 
 ٩١٩٧٩٩٣١٠٣ ﹩︐︧ ︀ژ ٢ - ︵︊﹆﹥ ١٠ وا︡ ٢ و ﹋︡︎  ــ︀︠︐﹞︀ن اداری︎  ﹙﹢ار ︗︀﹡︊︀ز - ︨   ︋- ︡در ﹡︪ــ︀﹡﹩ : ﹝︪ــ

︋︣﹎︤ار ﹝﹩ ﹎︣دد ، ︱﹢ر ︋﹛ ر︨︀﹡﹠︡ . 
د︨︐﹢ر ︗﹙︧﹥ : ١ - ا﹡︐︀ب ﹝︡︣ان و ا︻︱︀ی ﹨﹫︡﹞ ️︣ه    

٢ - ︀︨︣ ﹝﹢اردی ﹋﹥ در ︮﹑﹫️ ﹝︖﹞︹ ﹁﹢ق ︋︀︫︡ .                                            ﹨﹫︡﹞ ️︣ه ︫︣﹋️ 

︣﹋️  ︑﹢︨︺﹥ و ︻﹞︣ان  ﹥ ︵﹢ر ﹁﹢ق ا﹜︺︀ده  ︫  ︣﹎︤اری ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩  ︻︀دی  ︋   ︋﹩﹎آ 
  ١٠٣٨٠۴٩٣٣٩٨ ﹩﹚﹞ ﹤︨︀﹠ ﹞︀ره ︔︊️ ٣۴١٣٨ و︫   ︫︀ ︀ص )︋   ︠﹩﹞︀ دو︾︀رون (︨ 

۴۰
۲۰
۱۵
۲۱

ــ١︡-آ﹇︀ی  ﹢ر︑︖﹙︧ــ﹥ ﹨﹫ــ️ ﹝︡︣ه ﹝ــ﹢رخ ١۴٠١/١٠/٠۴ ︑︭﹞﹫﹞ــ︀ت ذ﹏ ا︑︀ذ︫  ︋﹥ ا︨ــ︐﹠︀د︮ 
ــ﹞️ ر︡﹞ ️﹫﹨ ︦﹫︣ه2-آ﹇︀ی   ︨﹤ ــ﹞︀ره ﹝﹙﹩ 0939370913︋   ︫﹤ ﹝﹞︡︗ــ﹢اد ﹡﹢︻﹩ در︋︀ن︋ 
﹞️ ﹡︀︉ ر︡﹞ ️﹫﹨ ︦﹫︣ه ٣-آ﹇︀ی   ︨﹤ ﹞︀ره ﹝﹙﹩ 0931966094︋   ︫﹤ ︻﹙﹫﹞﹞︡ ﹡﹢︻﹩ در︋︀﹡﹩︋ 
﹞️ ﹝︡︣︻︀﹝﹏ و ︻︱﹢ ﹨﹫︡﹞ ️︣ه   ︨﹤ ﹞︀ره ﹝﹙﹩ 0934434557︋   ︫﹤ ︧﹫﹠︺﹙﹩ ﹡﹢︻﹩ در︋︀﹡﹩︋ 
ــ︣﹋️ از ﹇︊﹫﹏ ﹉،︨ــ﹀︐﹥،︋︣وات،﹇︣ارداد﹨︀ و ︻﹆﹢د  ︀دار و ︑︺︡ آور︫  ﹋﹙﹫﹥ ا︨ــ﹠︀د و اوراق︋ 
 ﹟ا ️︊︔ ︀︋.︫︡︀  ︋﹩﹞ ︣︊︐︺﹞ ️﹋︣  ︫︣﹞ ︀ ︀ ا﹝︱︀ء ﹝︡︣︻︀﹝﹏ و ر﹫﹨ ︦﹫️ ﹝︡︣ه ﹨﹞︣اه︋  ا︨﹑﹝﹩︋ 
︡ه ︑﹢︨︳ ﹝︐﹆︀︲﹩  ﹞️ ﹝︡︣ان ا﹡︐︀ب︫  ﹝︧︐﹠︡ ︑︭﹞﹫﹞︀ت ︑︺﹫﹫﹟ دار﹡︡﹎︀ن ﹅ ا﹝︱︀ء،︑︺﹫﹫﹟︨ 
︀ز﹝︀ن ︔︊️ ﹇︀︋﹏  ︀﹍︀ه آ﹎﹩ ﹨︀ی︨  ــ ️﹫︭﹆﹢﹇﹩ ﹝︣﹇﹢م ︔︊️ و در︎  ــ﹢ا︋﹅ ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹉︫  در︨ 

︣ا︨︀ن ر︲﹢ی د︨︐︣س ﹝﹫︊︀︫︡. ️ ا︨﹠︀د و ا﹝﹑ک ا︨︐︀ن︠  اداره ﹋﹏ ︔︊
︪︡﹞ ︀ری︖︑ ︣ ︀ و ﹝﹢︨︧︀ت ︾﹫ ﹨ ️ ﹋︣  ︫️ اداره ︔︊

︀ص ﹡﹢رد ︡︡ ︵﹢س   ︠﹩﹞︀  ︨️﹋︣ آ﹎﹩ ︑︽﹫﹫︣ات︫ 
︋﹥ ︫﹠︀︨﹥ ﹝﹙﹩ ١٠٣٨٠٢٧۶٢٨٧ و ︋﹥ ︫﹞︀ره ︔︊️ ١١٩٣٣

۴۰
۲۰
۱۵
۱۳

ــ︡   ︴﹢ر ﹁﹢ق ا﹜︺︀ده ﹝﹢رخ ١۴٠١/١٠/٠۴ ︑︭﹞﹫﹞︀ت ذ﹏ ا︑︀ذ︫  ﹢ر︑︖﹙︧ــ﹥ ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ︻︀دی︋  ︋﹥ ا︨ــ︐﹠︀د︮ 
ــ﹞︀ره ﹝﹙ــ﹩ 0939370913،آ﹇︀ی   ︫﹤ ١-ا︻︱ــ︀ی ﹨﹫ــ︀ت ﹝︡︣ه ︻︊︀ر︑﹠︡ از آ﹇ــ︀ی ﹝﹞︡︗﹢اد ﹡﹢︻﹩ در︋︀ن ︋ 
ــ﹞︀ره ﹝﹙﹩   ︫﹤ ــ﹞︀ره ﹝﹙ــ﹩ 0931966094،آ﹇︀ی ︧ــ﹫﹠︺﹙﹩ ﹡﹢︻ــ﹩ در︋︀﹡﹩︋   ︫﹤ ︻﹙﹫﹞﹞ــ︡ ﹡﹢︻ــ﹩ در︋︀﹡﹩︋ 
 ️﹝  ︨﹤ ﹞︀ره ﹝﹙﹩ 0919332994︋   ︫﹤ ــ︡﹡︡ آ﹇︀ی ︻﹙﹩ ﹡﹢رزاده︋  ــ︀ل ا﹡︐︀ب︫  ︣ای دو︨   ︋0934434557
︣ای ﹝︡ت  ︀زرس ︻﹙﹩ ا﹜︊︡ل︋   ︋️﹝  ︨﹤ ــ﹞︀ره ﹝﹙﹩ 0942729994︋   ︫﹤ ︋︀زرس ا︮﹙﹩،آ﹇︀ی ︻﹙﹫︣︲︀ ا︨ــ︡ی︋ 
 ︀︋.︡ ︣﹋️ ا﹡︐︀ب︫  ︡﹡︡.٢-روز﹡︀﹝﹥ ﹋︓﹫︣ا﹐﹡︐︪︀ر ﹇︡س ︗️ ﹡︪︣ آ﹎﹩ ﹨︀ی︫  ــ︀ل  ﹝︀﹜﹩  ا﹡︐︀ب︫   ︨﹉
 ️﹝ ︀زرس/︋︀زر︨︀ن،ا﹡︐︀ب روز﹡︀﹝﹥ ﹋︓﹫︣ا﹐﹡︐︪︀ر،ا﹡︐︀ب/︑︺﹫﹫﹟︨  ︔︊️ ا﹟ ﹝︧︐﹠︡ ︑︭﹞﹫﹞︀ت ا﹡︐︀ب︋ 
 ﹩﹎︀ه آ﹍︀  ️﹫︭﹆﹢﹇﹩ ﹝︣﹇﹢م ︔︊️ و در︎  ﹢ا︋﹅ ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹉︫  ︡ه ︑﹢︨︳ ﹝︐﹆︀︲﹩ در︨  ﹝︡︣ان ا﹡︐︀ب︫ 

︀ز﹝︀ن ︔︊️ ﹇︀︋﹏ د︨︐︣س ﹝﹫︊︀︫︡. ﹨︀ی︨ 
︪︡﹞ و ﹝﹢︨︧︀ت ︾﹫︣ ︑︖︀ری ︀﹨ ️﹋︣ ︣ا︨︀ن ر︲﹢ی اداره ︔︊️︫  اداره ﹋﹏ ︔︊️ ا︨﹠︀د و ا﹝﹑ک ا︨︐︀ن︠ 

﹤ ︀ص ﹡﹢رد ︡︡ ︵﹢س︋   ︠﹩﹞︀  ︨️﹋︣ آ﹎﹩ ︑︽﹫﹫︣ات︫ 
 ︫﹠︀︨﹥ ﹝﹙﹩ 10380276287 و ︋﹥ ︫﹞︀ره ︔︊️ 11933

۴۰
۲۰
۱۵
۱۴

۴۰
۲۰
۱۴
۵۱

﹫﹞︀﹡﹊︀ر︨︣و︦ ا︀ب و ذ﹨︀ب   ︎﹤︭﹇︀﹠﹞ ﹩﹎آ
﹠︀︹ ︾︢ا﹩ ر︲﹢ی   ︮️﹋︣ ﹋︀ر﹋﹠︀ن ︫ 

شركت سهامى صنايع غذايى رضوى
در نظر دارد سرويس اياب و ذهاب كاركنان خود را از طريق مناقصه به پيمانكار 
دريافت  جهت  شود  مى  دعوت  محترم  پيمانكاران  از  نمايد.  واگذار  شرايط  واجد 
فرم شركت در مناقصه از تاريخ 1402/02/11 لغايت 1402/02/17 در ساعات ادارى 
 - قائم  بزرگ  ميدان  جنب   - آسيايى  بزرگراه  ابتداى  مشهد-  شركت:  آدرس  با 

پيامبر اعظم 2 مراجعه نمايند.
سايت به  ميتوانيد  مربوطه  فرم  دريافت  و  بيشتر  اطلاعات  كسب  جهت  ضمناً 

WWW.NANERAZAVI.COM مراجعه فرمائيد.

۴۰
۲۰
۱۴
۴۹

︀ر﹎﹫︣ی  ﹫﹞︀﹡﹊︀ر︠︡﹝︀ت ︑﹙﹫﹥ و︋   ︎﹤︭﹇︀﹠﹞ ﹩﹎آ
ا︢﹩ ر︲﹢ی  ︾ ︹︀ ﹠  ︮️ ﹋︣ ︀زار و︫  ︀﹝︀ن︋   ︨️ ﹋︣ ا﹡︊︀ر﹨︀ی︫ 

شركت سهامى صنايع غذايى رضوى
در نظر دارد خدمات تخليه و بارگيرى انبارهاى خود و شركت سامان بازار رضوى 
پيمانكاران محترم  از  نمايد.  واگذار  واجد شرايط  پيمانكار  به  مناقصه  از طريق  را 
دعوت مى شود جهت دريافت فرم شركت در مناقصه از تاريخ 1402/02/11 لغايت 
1402/02/17 در ساعات ادارى با آدرس شركت: مشهد- ابتداى بزرگراه آسيايى - 

جنب ميدان بزرگ قائم - پيامبر اعظم 2 مراجعه نمايند.
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حضور مسی در 
عربستان تأیید 

شد 
همزمان با انتشار 

اخبار بن بست 
مذاکرات بارسلونا با 
لالیگا برای بازگشت 

مسی، تصاویری 
در فضای مجازی 

عربستان منتشر شد 
که حاکی از حضور او 

در شهر ریاض است 
تا شایعه احتمال 

انتقالش به الهلال را 
قوت ببخشد.

در همین رابطه 
احمد الخطیب وزیر 

گردشگری عربستان 
با تأیید این خبر، 

گفت: به مسی سفیر 
گردشگری عربستان 

و خانواده اش که برای 
دومین بار به کشور ما 
سفر کردند، خوشامد 

می گوییم.

در  حاشيه

 تاج، 
شیخ سلمان و 
اینفانتینو در 
سفر مشترک

هشتمین کنگره 
فدراسیون آسیای 

مرکزی )کافا( به منظور 
انتخابات نایب رئیس 
و عضو کمیته اجرایی، 
امروز در شهر دوشنبه 

تاجیکستان برگزار 
می شود.

بر این اساس، مهدی 
تاج، نایب رئیس 

کنفدراسیون و رئیس 
فدراسیون فوتبال ایران، 
به همراه شیخ سلمان، 

رئیس کنفدراسیون 
فوتبال آسیا برای 

حضور در مجمع کافا 
راهی تاجیکستان 

شدند.
ضمن اینکه جیووانی 

اینفانتینو، رئیس فیفا 
هم با سفر به دوشنبه 

در این کنگره حضور 
خواهد داشت.

قرار است 
دیگر مسئولان 

فدراسیون های عضو 
کافا )ازبکستان، 

افغانستان، قرقیزستان 
و ترکمنستان( هم به 
تاجیکستان عزیمت 
کنند و در این مجمع 

انتخاباتی حضور 
داشته باشند.

خبرخبر
روزروز

  ژول کُنده 
 مدافع بارسلونا، هدف جدید سارقان 

بود و هنگامی که برابر بتیس در میدان 
بود، خانه اش مورد سرقت قرار گرفت.

کُنده در 40 کیلومتری شهر بارسلون و 
در منطقه سیتگس اقامت دارد.

  لروی سانه 
 ستاره بایرن مونیخ، در اواسط بازی این 
تیم برابر هرتابرلین نیمکت را ترک کرد 
تا بسیاری منتظر جنجالی تازه باشند. 

درگیری او با مانه سبب شد حواشی 
بسیاری پیرامون تیم ایجاد شود.

  لوکا مودریچ 
کارلو آنچلوتی تأیید کرد 

ریکاوری هافبک کروات تیمش 
سریع تر از تصورات بوده و او 

احتمالًا برابر اوساسونا در فینال 
کوپا دل ری بازی خواهد کرد .

رقابت های رکوردگیری نفرات اعزامی 
به مسابقات وزنه برداری قهرمانی آسیا 
۲۰۲۳، هفته گذشته با حضور بهداد 
سلیمی، حسین رضازاده و حسین توکلی؛ 
قهرمانان ادوار جهان و المپیک و اعضای 
کمیته فنی فدراسیون در محل آکادمی 
المپیک برگزار شد که نتایجی تا حدی نگران کننده و دور از 

انتظار را به همراه داشت.
در این دوره از مسابقات وزنه برداران شاخص و نامداری مانند 
سهراب مرادی، کیانوش رستمی و علی داوودی؛ قهرمانان 
و نایب قهرمان المپیک های ۲۰۱۶ ریو و ۲۰۲۰ توکیو به روی 
تخته رفتند و به وزنه های خود حمله کردند اما در این بین 
رکوردهای برجای مانده از نفرات موردانتظار وزنه برداری ایران، 

نا امیدکننده بود.
کیانوش رستمی به عنوان یکی از شاخص ترین و البته 
پرحاشیه ترین وزنه بردار سال های اخیر تیم ملی، در این 
رکوردگیری کلاً سه حرکت صحیح از خود بر جای گذاشت و 
تخته را با رکورد مجموع ۳۶۵ کیلوگرم ) ۲۰۰ + ۱۶۵( ترک کرد 
که در وزن ۹۶ کیلوگرم، دقیقاً هم رکورد با علی رضا معینی، 

پدیده جوانان قرار گرفت.
رستمی که بارها پیش از این با انتقاداتش از مسئولان 
فدراسیون و شرایط تیم های ملی وزنه برداری حاشیه ساز 
بوده، در این دوره از مسابقات رکوردهای نامطمئن و عجیبی 
را به ثبت رساند تا دلهره اعضای کادرفنی و کمیته فنی 
فدراسیون برای مسابقات قهرمانی آسیا که طی روزهای آتی 

در کره جنوبی برگزار خواهد شد، شدت یابد.
سهراب مرادی اما در وزن ۱۰۲ کیلوگرم نمایش چندان مطمئن و 
در خور شأن و جایگاه یک قهرمان المپیک را از خود نشان نداد. 

مرادی با ثبت رکورد مجموع ۳۷۰ کیلوگرم )۲۱۰ + ۱۶۰( و ۵ کیلو 
کمتر، پایین تر از رضا دهدار با رکورد ۳۷۵ کیلوگرمی قرار گرفت 
و البته مدعی هم شد که بدنش قبل از المپیک ۲۰۲۰ توکیو 

خراب شده و الان وقت رکوردهای عجیب نیست.
در دسته وزنی ۱۰۹ کیلوگرم نیز بالاترین رکورد به مهدی کرمی 
با ثبت رکورد مجموع ۳۷۹ کیلوگرمی اختصاص یافت اما این 
وزن عقبگرد محسوس علی هاشمی با رکورد مجموع ۳۶۲ 
کیلوگرمی را هم در خود داشت تا بیش از پیش نمایان شود 
که وضعیت آمادگی بدنی، روحی و ذهنی اعضای تیم ملی 

وزنه برداری چندان مساعد نیست.
در دسته موردانتظار و پربحث فوق  سنگین هم علی داوودی، 
نایب قهرمان المپیک فقط برای محک خود و به شکلی 
نه چندان جدی روی تخته آمد و رکورد مجموع ۴۲۶ کیلوگرم 
)۲۴۱ + ۱۸۵( را بر جای گذاشت اما در مهم ترین اتفاق این وزن، 
علی رضا یوسفی توانست رکورد جوانان را یک کیلوگرم ارتقا 
داده و از خودش وزنه مجموع ۴۲۰ کیلوگرم را به ثبت برساند.
با تمام این تفاسیر و آمارها آن چه از رکوردگیری مسابقات 
ــن است که میزان  قهرمانی آسیا استنباط می شود؛ ای
رکوردهای نفرات اعزامی به کره جنوبی و شرایط آن ها اصلاً در 
حد انتظار نیست و در حالی که مسابقات آسیایی از اهمیت 
بالایی برای گزینشی المپیک ۲۰۲۴ پارس برخوردارند اما 

وضعیت نفرات منتخب چندان روبه راه هم نیست.
بنا به گفته سجاد انوشیروانی، رئیس فدراسیون وزنه برداری 
و تأیید نواب نصیرشلال، سرمربی تیم ملی؛ آمادگی بچه ها 
با توجه به شرایط نامشخص فدراسیون و تعیین دیرهنگام 
سرمربی جدید تیم ملی چیزی در حدود ۶۰ درصد بوده که 
این نتایج مذکور با درنظر گرفتن شرایط ناآمادگی ملی پوشان، 

قابل قبول اعضای کمیته فنی و فدراسیون بوده است.

بیموامیدتیمملیوزنهبرداریدرکرهجنوبی

حمله ۶۰ درصدی به آسیا
زیر ذره بين

خبر

 سجادی از قطار دولت 
پیاده می شود؟

سینا حسینی   استیضاح وزیر صنعت، معدن و 
تجارت در بهارستان یک زنگ خطر جدی برای حمید 
سجادی وزیر ورزش و جوانان دولت سیزدهم است، 
به شکلی که حالا در راهروهای بهارستان گمانه زنی 
بسیار مهمی شکل گرفته که حکایت از این دارد 
نمایندگان مردم قصد دارند سرنوشتی که برای فاطمی 
امین روز دهم اردیبهشت ماه رقم خورد برای حمید 

سجادی نیز به زودی رقم بخورد.
البته پیش از این نیز ماجرای تغییر وزیر ورزش و 
جوانان به صورت جدی مطرح شده بود، اما سقوط 
ــداد را به تعویق  بالگرد وزیر در سفر کرمان این روی
انداخت اما پس از تغییرات رئیس جمهور در بدنه 
کابینه و عدم تغییر وزیر ورزش از سوی رئیس جمهور 
بار دیگر منتقدان وی در بهارستان دست به دست 
یکدیگر دادند تا زمینه حضور او در صحن علنی را به 

شکل جدی دنبال کنند.
نکته جالب، رفتار وزیر ورزش و جوانان در سال جدید 
ــود. سجادی که متوجه شده بود برخی مدیران  ب
منتخب وی عملکرد قابل قبولی نداشتند، به دنبال 
اصلاح انتصاب های مدیریتی خود در ادارات کل 
استان ها رفت و برخی مدیران کل را تغییر و عده ای 
را در نوبت برکناری قرار داد تا به این ترتیب شرایط 
را برای بقای خود روی کرسی وزارتخانه فراهم کند، 
اما این راهکار رضایتمندی ۱۰۰ درصدی منتقدان را 
به دنبال نداشت تا دردسرهای وزیر همچنان ادامه 

داشته باشد.
با وجود این، وزیر ورزش و جوانان همچنان برنامه 
تغییر در بدنه مدیریت ورزشی استان ها را دستور کار 
خود قرار داده تا به این شکل نمایندگان مخالف خود 
را راضی کند. به عنوان مثال شنیده می شود سجادی 
قصد دارد در برخی استان های کلیدی نیز تغییراتی را 
ایجاد کند تا به این شکل مجمع نمایندگان آن استان 
را با سیاست های خود همسو کند. بر این اساس 
گفته می شود به زودی استان های خراسان رضوی 
شاهد تغییرات مدیریتی در حوزه ورزش خواهند بود. 
چالش دیگری که سجادی به دنبال رفع و رجوع آن 
رفت، موضوع تغییر مدیریتی دو باشگاه استقلال 
و پرسپولیس بود تا شاید به این واسطه منتقدان 
دانه درشت خود را متقاعد کند، اما نبود برنامه ریزی 
درست و منطقی سبب شد در این جبهه نیز وزیر 
ناکام بماند! با شکل گیری این معادلات حالا شنیده 
می شود کمیسیون های تخصصی مجلس در 
حوزه ورزش، جوانان قصد دارند با تشکیل جلسات 
فوق العاده موضوع استیضاح وزیر ورزش و جوانان را 
به شکل جدی دنبال کنند تا در نخستین فرصت 
بدست آمده سجادی را در صحن علنی آچمز کنند، 
شنیده می شود نمایندگان قصد دارند تا خردادماه 
صبر کنند تا همزمان با حذف احتمالی استقلال 
و پرسپولیس از رقابت های لیگ قهرمانان آسیا 
سجادی را به بهارستان فرا بخوانند تا همان طور که 
فاطمی امین را از قطار دولت سیزدهم پیاده کردند، 
مأموریت سجادی را در ورزش ایران پایان دهند.البته 
باید دید تا آن زمان دولت و شخص رئیس جمهور 
همچنان از حضور حمید سجادی در کابینه استقبال 
خواهند کرد یا او نیز همانند وزرای دیگری که مجبور 
به خداحافظی شدند از بدنه دولت جدا خواهد شد.

بیانیه سرخابی ها علیه یکدیگر
استقلال در اعتراض به همزمان نبودن بازی این تیم با 
پرسپولیس در هفته بیست و هشتم  بیانیه ای منتشر 
کرد و از مسئولان پاسخی متقاعدکننده خواست. در 
این بیانیه آمده است: چطور مسابقات سه تیمی که 
شانس قهرمانی دارند، در سه هفته پایانی همزمان 
نیست؟ این موضوع مصداق بی عدالتی است ... آن از 
شرایط داوری که داد ما را به آسمان رسانده و این هم از 
وضعیت برنامه ریزی مسابقات. باشگاه پرسپولیس 
نیز نسبت به بیانیه های باشگاه های رقیب علیه 
داوری واکنش نشان داد و از تأثیر گرفتن داوران ابراز 
نگرانی کرد  و نوشت: در این مدت بارها برابرتشویش 
اذهان عمومی و وارونه سازی حقایق، سکوت کردیم. 
از یک سو می ترسیم بالاخره داوری ها تحت تأثیر این 
فشارها و سفارش های احتمالی افراد بی اطلاع ولی 
صاحب نفوذ، تسلیم شوند و از سوی دیگر بیمناک 
هستیم که بعضی از این سکوت برداشت کنند که 
شاید دیگران درست می گویند. داستان غم انگیزی 
است که یک کارشناس بی طرف با مدرک و سند 
ثابت می کند یک تیم خاص بیشترین سود را در 
میان تیم ها از اشتباهات داوری برده و از سوی دیگر، 
پرسپولیس بیشترین زیان را از این ناحیه دیده است 

و باز هم  آن ها طرف طلبکار ماجرا هستند.
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صعود یاران حاج صفی به لیگ قهرمانان اروپا ◾
تیم لژیونرهای ایرانی در سوپرلیگ یونان به لیگ قهرمانان 
اروپا صعود کرد.در ادامه دیدارهای گروه قهرمانان سوپرلیگ 
یونان آاکِ آتن در خانه پاناتینایکوس به تساوی بدون گل 
دست یافت. احسان حاج صفی حضوری کامل در ترکیب 
آاکِ داشت. در جدول رده بندی ۶ تیمی گروه قهرمانان 
سوپرلیگ یونان  آاکِ با ۷۶ امتیاز صدرنشین است و 
صعودش را به فصل آینده لیگ قهرمانان اروپا مسجل کرد.

قهرمانی دوباره محرمی با دیناموزاگرب ◾
هفته سی و دوم رقابت های لیگ برتر کرواسی با بازی 
بدون گل هایدوک و دینامو زاگرب همراه بود تا این تیم 
برای ششمین فصل متوالی به قهرمانی این مسابقات 
دست پیدا کند. دیناموزاگرب در حالی با ۷۲ امتیاز 
قهرمانی در لیگ برتر کرواسی را جشن گرفت که صادق 
محرمی مدافع تیم ملی ایران در این دیدار در ترکیب 

اصلی حضور داشت. 

8 پرسپولیسی در خطر از دست دادن فینال حذفی ◾
پرسپولیس در شرایطی باید مقابل هوادار در نیمه 
نهایی جام حذفی قرار گیرد که اسدبیگی، بیرانوند، 
سرلک، آل کثیر، ترابی، رفیعی، اسماعیلی فر و مرتضی 
پورعلی گنجی طی دو دیدار اخیر مقابل گل گهر و 
سپاهان از داور کارت زرد گرفته اند و در صورتی که هر 
کدام از آن ها در این مرحله با کارت مواجه شوند، فینال 

را از دست خواهند داد.

پاداش فوق العاده دربی پرداخت شد◾
باشگاه پرسپولیس تاکنون حدود ۷۰ تا ۷۵ درصد از 
قراردادهای فصل جاری اعضای تیم را پرداخت کرده تا 
کمتر بهانه مالی به بازیکنان و مربیان تیم داده باشد. 
ــاداش ویژه پیروزی  همچنین هیئت مدیره باشگاه پ
مقابل استقلال تهران را به حساب اعضای تیم واریز 
کرد تا آن ها با روحیه ای مضاعف به فکر قهرمانی در جام 

حذفی و لیگ برتر باشند.

مسئولان سازمان لیگ برای تعیین سرنوشت محل میزبانی 
جام حذفی فوتبال ایران، به سراغ قرعه کشی رفتند تا از میان 
ورزشگاه های آماده و استاندارد موجود در سطح کشور، 
بهترین گزینه ها انتخاب شوند. در قرعه کشی انجام شده، 
ورزشگاه شهدای کرمان به عنوان اولویت اول و ورزشگاه یادگار امام تبریز به 
عنوان اولویت دوم نامشان از داخل گوی بیرون آمد اما با وجود وعده های 

داده شده، احتمال برگزاری فینال در ورزشگاه ثالث محتمل است!
ورزشگاه شهدای مس کرمان هنوز آماده بهره برداری نیست و قطعاً 
این ورزشگاه نمی تواند میزبان فینال جام حذفی باشد و با توجه به 
درخواست های پاکو خمس مبنی بر ترمیم زیرساخت های ورزشگاه یادگار 
امام تبریز، مدیران باشگاه تراکتور درصدد آن هستند تا بلافاصله بعد از اتمام 
مسابقات لیگ بیست ودوم، شرایط را برای ترمیم چمن ورزشگاه یادگار امام 
فراهم آورند و همین مسئله باعث شده تا احتمال میزبانی تبریز از فینال 

جام حذفی هم به حداقل برسد.
امیرحسین روشنک مسئول مسابقات جام حذفی در واکنش به خبر 
انصراف تبریزی ها از میزبانی از فینال جام حذفی گفت: »من هم این موضوع 
را فقط شنیده ام اما هنوز نامه نگاری در این زمینه انجام نشده و هیچ نامه 
رسمی مبنی بر انصراف تبریز به ما نرسیده است. طبق قرعه کشی انجام 
شده ورزشگاه یادگار امام تبریز باید فینال باشد، اما برای قطعیت یافتن 
موضوع باید مقامات استان آذربایجان شرقی به ویژه مقامات امنیتی، 

تأییدیه نهایی را بدهند«.
جواد ششگلانی رئیس هیئت فوتبال استان آذربایجان شرقی درباره عدم 
میزبانی تبریز از فینال جام حذفی توضیح داد: »چنین چیزی نیست. 
نمی دانم آقای روشنک چرا روز گذشته این حرف ها را زده است، اما تبریز 
نمی تواند میزبان فینال جام حذفی باشد. کمیته صدور مجوز حرفه ای برای 
صدور مجوز باشگاه تراکتور چند ایراد به ورزشگاه یادگار امام )ره( گرفته است 
که به همین دلیل پس از پایان لیگ مراحل بازسازی ورزشگاه انجام خواهد 

شد. به همین دلیل هم تبریز میزبان فینال جام حذفی نخواهد بود«.
با توجه به مشکلات ورزشگاه های شهدای کرمان و یادگار امام تبریز، به 
نظر می رسد که بازهم ورزشگاه آزادی تهران برای مسئولان سازمان لیگ 

در اولویت باشد.
روشنک درباره حضور نساجی در مرحله نیمه نهایی و احتمال تغییر میزبان 
فینال جام حذفی توضیح داد: »با توجه به اینکه نساجی تیمی غیر تهرانی 
است، برای انتخاب ورزشگاه آزادی باید ببینیم این تیم چه شرایطی خواهد 
داشت. چون ورزشگاه فینال باید بی طرف باشد. اگر برگزاری بازی در تبریز به 
هر دلیلی امکان پذیر نباشد، هر گزینه ای محتمل خواهد بود؛ حتی ورزشگاه 
آزادی«. ورزشگاه های نقش جهان اصفهان و امام رضا)ع( مشهد هم دیگر 

گزینه های در دسترس سازمان لیگ هستند.

جامی که به تبریز نمی رود!

معمای میزبان فینال جام حذفی

گزارش روز

ستارگان ورزش

شهرآورد یکصد همه جوره به ضرر استقلالی ها تمام شد. علاوه بر شکست در این دیدار، 
حالا کوین یامگا نیز به دلیل آسیب دیدگی در دیدار برابر پرسپولیس، فصل را به طور کلی از 
 دست داده و حتی در صورت صعود آبی ها به دیدار فینال، شانس حضور این بازیکن اندک 

است.
در دقایق پایانی نیمه نخست دربی پایتخت بود که کوین یامگا در یک چالش بر سر توپ، با 
مهدی عبدی مهاجم پرسپولیس برخورد داشت که همین مسئله منجر به آسیب دیدگی 
این بازیکن و کشیدگی کشاله ران او شد به نحوی که یامگا به سرعت از زمین بازی بیرون رفت 

و حردانی جای او را گرفت.
در روزهای گذشته، یامگا در تمرینات استقلال حضور یافت اما از آنجایی که 
وضعیت آسیب دیدگی او جدی بود، قادر به همراهی هم تیمی هایش 
در تمرینات نبود و پس از آزمایش های به عمل آمده، مشخص شد 

که دوری وینگر فرانسوی طولانی تر از چیزی است که تصور می شد.
پزشکان استقلال خبر خوبی به ریکاردو ساپینتو ندادند چرا که طبق 
اعلام آن ها، کوین یامگا فصل را به طور کلی از دست داده است و او 
حتی قادر به همراهی آبی ها در دیدار نیمه نهایی جام حذفی 
برابر نساجی نیست. دیداری که قرار است ۲۳ یا ۲۴ 

روز دیگر برگزار شود.
خبر بد بعدی این است که حتی اگر استقلال 
بتواند راهی دیدار فینال جام حذفی شود، 
باز هم شانس حضور یامگا در ترکیب 
آبی ها بسیار پایین است و تقریباً 
می  توان گفت فصل برای این وینگر 
فرانسوی به پایان رسیده و ساپینتو 

ــرای کوین باید به  ــ  فکر جانشین مناسب ب
باشد.حالا و با مشخص شدن دوری طولانی مدت یامگا، او 
قصد دارد ایران را به مقصد کشورش ترک کند اما ظاهراً به 

دلایل مالیاتی فعلاً مممنوع الخروج است.

وینگر فرانسوی لیگ و حذفی را از دست داد
شوک به استقلال؛ غیبت یامگا در فینال احتمالی!

پرسپولیس با پیروزی مقابل گل گهر به پنجمین برد پیاپی خود دست یافت. این تیم در لیگ در 
رده نخست جای دارد و در جام حذفی به مرحله نیمه نهایی رسیده است. در این نتایج درخشان 
مهدی ترابی نقش به سزایی ایفا کرده که هم در گلزنی و هم در گل سازی چهره موفقی از خود 

نشان داده است.
سه گل آخر پرسپولیس که تأثیر زیادی در سرنوشت این تیم در این فصل خواهد داشت یا 
توسط ترابی زده شده یا ساخته شده است. عیسی آل کثیر در شهرآورد با پاس گل طلایی 
ترابی دروازه استقلال را باز کرد. این سناریو در بازی با گل گهر هم تکرار شد. ترابی علاوه بر این 

گل اول پرسپولیس را از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند.
هنرنمایی ترابی در بازی با ملوان هم بسیار تأثیرگذار بود. این بازیکن در 

این مسابقه یک گل زد و یک پاس گل داد. ترابی که عنوان بهترین 
پاسور پرسپولیس در تاریخ لیگ برتر را در اختیار دارد، در چهار 

بازی اخیر پرسپولیس روی پنج گل اثرگذار بوده است.
گل و پاس گل ترابی مقابل گل گهر، نخستین تأثیرگذاری این 

بازیکن برای پرسپولیس در جام حذفی بود. 
ترابی در لیگ سه گل زده و هشت پاس گل داده 
و در تعقیب ریکاردو آلوز در رده دوم بیشترین 
پاس گل در این فصل از لیگ است. این بازیکن 
در مجموع چهار گل زده و ۹ پاس گل داده و کلاً 
ــورددار این فصل  با تأثیرگذاری روی ۱۳ گل رکـ

پرسپولیس است.
ــی، گولسیانی که بهترین گلزن  ــرابـ پس از تـ

پرسپولیس است قرار دارد. این بازیکن ۹ گل 
زده و با تأثیرگذاری روی ۹ گل دوم است. پس 

از گولسیانی، دو بازیکن به صورت 
مشترک قرار دارند. لوکادیا  و 
محمد عمری پدیده جوان 

پرسپولیس.

ورزش7

»ترابی« بهترین عنصر هجومی پرسپولیس
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 مجید تربت زاده 
 فوتبال از آن مقوله هایی 
ــه سرش را  ــ است کـ
بگیری، پایش ممکن 
است برسد به عالم 
ــایش را  سیاست ... پ
بگیری، سر و کله اش در محوطه 18 قدم 
سیاست پیدا می شود! جذابیت، زیبایی، 
زشتی و شورانگیزی فوتبال را نمی شود فقط 
به مستطیل سبز و ورزشگاه های صد و چند 

هزار نفری محدود کرد. 
نمونه اش 53سال پیش مثل امروز که با 
وجود گذشت حدود دوهفته از پیروزی 
یک باشگاه فوتبال ایرانی برابر باشگاهی از 
رژیم صهیونیستی، دانشجویان دانشگاه 
تهران تظاهرات ضد صهیونیستی برگزار 
کردند. همان روز بازی هم تماشاگران وقتی 
از امجدیه بیرون آمده بودند به پخش 
شیرینی و شکلات و ابراز شادمانی اکتفا 
نکرده و جشن پیروزی را تبدیل کرده بودند 
به راهپیمایی با شعارهای ضدآمریکایی و 
ضد صهیونیستی. هیچ کدام این ها البته 
بی سابقه نبود. دوسال پیش از این هم، 
پیروزی تیم ملی ایران بر رژیم صهیونیستی 
منجر به شادمانی و راهپیمایی توأم شده بود.

تهران بیدار بود◾
فوتبال ایران در واقع چراغ اول قهرمانی 
در فوتبال آسیا را، 55 سال پیش مقابل 
رژیم صهیونیستی روشن کرد. آن هم 
ــی که صهیونیست ها در  درست زمان
عرصه سیاست، جان کشورهای اسلامی 
و مسلمانان را به لب رسانده بودند. حال و 
هوای سیاسی انگار هیجانی تر و حساس تر 

از وضعیت ورزشی و فوتبالی بود، جوری 
که علاوه بر »سیاست پیشه «های عالم 
ورزش، ورزش دوستان عرصه سیاست هم 
شاخک هایشان حساس شده بود. یک 
سال پیش، صهیونیست ها در جنگ، 
حیثیت کشورهای عربی و مسلمان را با 

خاک یکسان کرده بودند.
آن ها در جام ملت های آسیا هم با 10 گل 
زده در بازی های قبلی و هفت گل خورده و 
تفاضل مثبت هفت، به بازی آخر رسیده 
بودند و با حساب و کتاب خودشان، روی 
کاغذ قرار بود قهرمانی دوره پیش را تکرار 
کنند. تیم ایران  که در جام ملت های آسیا 
هنوز به قهرمانی نرسیده بود، حالا با 9گل 

ــورده و تفاضل مثبتِ  زده و یک گل خــ
هشت خودش را رسانده به بازی آخر. 
این یعنی یک مساوی هم می توانست 
ما را برای نخستین بار در جام ملت ها به 

قهرمانی برساند. 
تهران انگار تمام شب گذشته را از شدت 
هیجان نخوابیده بود و خیابان های اطراف 
ورزشگاه چند ساعت مانده به مسابقه 
بسته شده بودند. »کیهان« تیتر زده بود: 
لحظات هیجان و اضطراب در تهران... 
ــاه نرسیده اند،  ــگـ ــه ورزشـ ــه ب آن هایی ک
ــو...  ــ ــه رادیـ گوششان را چسبانده اند ب
حساسیت و هیجان، نفس کشیدن را هم 

دشوار کرده است... .

ماشین سنگین◾
با همه این ها اما بهار بود و انگار قرار بود نه 
تنها ورزش که سیاست هم در ایران نفسی 
بکشد و حال و هوا عوض کند. »حمیدرضا 
صدر« نویسنده و تحلیلگر ورزشی آن 
روز روایت کرده است: » نیمه  اول... چند 
پرتاب اوت مصطفی عرب... دریبل و شوت 
زمینی اکبر افتخاری... شوت حسین 
فرزامی... شعار »بچه ها حمله کنید«... 
اما گلی از دروازه ها عبور نمی کند ... آتش 
در نیمه دوم روشن می شود... فرار اشپیگل 
از جناح راست... پاس زمینی عرضی برای 
گیورا اشپیگل ... اشپیگل با شوتی از فاصله 
6متری، دروازه ایران را باز می کند. انگار  آب 

یخ پاشیده اند روی تماشاگران...«.
اسرائیلی ها معروف شده بودند به »ماشین 
سنگین« ... شاید برای اینکه فکر می کردند 
در فوتبال هم می شود سوار ماشین جنگی 
و آدم کشی شد و از روی همه تیم ها رد شد. 
با اخراج »اسماعیلی« و 10 نفره شدن ایران، 
ماشین سنگین جام را از همین حالا بالای 
ــد... »همایون بهزادی« که  سرش می دی
بازی قبل مینیسک زانواش به فنا رفته بود 
غایب بزرگ بازی است. گفته بودند باید 
جراحی شود....تماشاگران اما دم گرفته اند: 
بهزادی...بهزادی... دقیقه 60 مربی مجبور 
می شود بهزادی را به زمین بفرستد... کماکان 
عقب ماندن... کماکان جان کندن... لنَگ زدن 
کلانیِ مجروح... احتیاط بهزادی برای پرهیز 
از مصدومیت دوباره ... دقیقه  ۷5، نفوذ 
کاشانی از قلب دفاع... حرکت به جناح 
چپ ... پاس به اکبر افتخاری... نفوذ عالی 
افتخاری ... ارسال توپ برای بهزادی ... ضربه 
بهزادی... گل ل ل ل ل ... اعتراض حریف 
... توپ از خط دروازه عبور کرده....گل ل ل 
ل ل ... بهزادی درباره آن روزها گفته است: 
»دقیقه ۷5 موفق شدم گل مساوی را بزنم... 

مینیسک پای دیگرم هم پاره شد...«!
چند دقیقه مانده به پایان بازی، قلیچ خانی 
با شوتی سنگین، تیرخلاص را به حریف 
معترض و خشن زد... دور افتخار و 
شادی ملی پوشان گره خورد به جشن و 
پایکوبی مردم در خیابان ها و شعارهای 
ضدصهیونیستی... ایرانی ها انتقام جنگ 
و عالم سیاست را روی چمن امجدیه از 
حریف گرفته بودند... بهار فوتبال ایران آغاز 
شده بود ...تا چهار سال بعد... بهار1351 و 

قهرمانی دوباره در آسیا... . 
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19/11

غروب خورشيد

18/51
 نیمه شب شرعی

23/14
طلوع فردا

5/11

  ارتباطات مردمی:                           37610086 )051(
  امور مشترکین:                          37618044-5 )051(
)051(   روابط عمومی:                            37662587 
  نمابر سردبیر:            37610087 - 37684004 )051(
  سازمان آگهی ها:             37628205 - 37088 )051(
فاکس: 37610085  )051(
  سفارشات چاپی:                         37676596 )051(
  چاپ مشهد:                     مجتمع چاپ و نشر قدس
  چاپ همزمان تهران:                        چاپخانه جام جم

  آدرس دفتر مرکزی مشهد:
بولوار سجاد، نبش سجاد 1
  صندوق پستی:                               577 - 91735  
  تلفن:                                    14- 37685011 )051(

  دفترتهران:        
بولوارکشاورز، حد فاصل کارگر و جمالزاده، شماره 336 
 تلفن:                                       66937575  )021(

)داخلی226(  66430122  )021(   نمابر:                     
 پیامک:                                                 30004567

 افتتاح کتابخانه تخصصی دفاع مقدس در سال 1392 
کتابخانه تخصصی دفاع مقدس با بیش از 12هزار جلد کتاب در باغ موزه دفاع 
مقدس دوازدهم اردیبهشت 1392 گشایش یافت. این کتابخانه که جامع ترین 

کتابخانه تخصصی در حوزه دفاع مقدس برای تأمین نیازهای اطلاعاتی 
پژوهشگران و علاقه مندان به فرهنگ و تاریخ ارزشمند این دوران است، علاوه 
بر حدود 12هزار کتاب به زبان های مختلف، گنجینه درخور توجهی از اسناد، 

پایان نامه ها و رساله ها، اطلس ها و نشریات به شمار می آید. 

شبی که تهران به لطف شکست رژیم صهیونیستی، نخوابید

چراغ اول
طنزمجازی

»دی بی سی« را که می شناسید... نمی شناسید؟ صفحه 
و کانالی که چند سال پیش برو بچه های خوش ذوق 
مشهدی راه انداختند تا به شکلی  شبکه »بی بی سی 
فارسی« و سیاست ها و تکنیک های خبررسانی اش را 

هجو کنند.
دی بی سی که مدتی است برخی کارهایش از صداوسیما هم پخش 
می شود با آیتم های مختلفی چون بخش خبری، گزارش، مستند و... در 
عین حالی که تلاش می کند از حیث شکل و شمایل، شبیه بی بی سی 
باشد، اما به کمک طنز، با روش های زیرکانه و جهت دار انعکاس اخبار 
توسط این شبکه انگلیسی نیز سر به سر می گذارد و شوخی می کند. 

یکی از این بخش های جذاب زیرنویس هایی است که معمولاً حین 
پخش خبر یا گزارش های مختلف، پایین صفحه دیده می شود. چند 

نمونه از زیرنویس های چند ماه اخیر دی بی سی را با هم می خوانیم:
- قوی بانو الیزابت دوم، ملکه فقید بریتانیا تا آزادی »جمشید 

شارمهد« اعتصاب دانه خواهد کرد.
- کارشناسان می گویند زنان خانه دار در ایران از سوی حکومت مجبور 
شده اند در عملیاتی موسوم به »خانه تکانی« شرکت کنند که این 
می تواند موجب جا به جایی صفحات زمین و فعال شدن گسل ها 

بشود.
- شاهزاده رضا پهلوی، بازگشت مسرت بخش شما از سفر اسرائیل را 

گرامی  می داریم، زیارت خالصانه دیوار ندبه گوارای وجودتان.
- برخی رسانه ها نشاندن شاهزاده رضا پهلوی در کنار سطل آشغال در 
جریان سفر به اسرائیل را مورد انتقاد قرار داده بودند، اما بررسی های 

خبرنگار ما نشان می دهد سطل آشغال کامل پر نبوده!
- با وجود گرم  شدن هوا تلویزیون فارسی »دی بی سی« استفاده از کولر 
و سایر وسایل سرمایشی توسط کارکنانش را ممنوع کرده تا داغ مرگ 

ملکه سرد نشود.

سطل زباله پرُ نبود

همراه بیماری زاکی مسواک ممنوع است؟
شاید سخت باشد اما دندانپزشکان توصیه می کنند حداقل 
روزی دوبار مسواک بزنید. یک موردش باید صبح باشد اما نه مثل 
خیلی ها بعد از صبحانه و به نیت اینکه مواد غذایی در دهانتان 
نماند. طبق گفته محققان هرگز نباید دندان ها را بلافاصله پس 
از صبحانه مسواک زد، بلکه همیشه پیش از آن باید این کار را 

انجام داد. 
آن ها برای این توصیه  شان دو دلیل هم دارند. وقتی صبحانه 
می خوریم، دهانمان اسیدی می شود. اگر دندان ها را پس از 
صبحانه مسواک بزنیم، در واقع دندان ها را بیشتر به این اسید 
آغشته می کنیم و این موجب از بین رفتن مینای دندان ها می شود. 
درضمن مسواک زدن پیش از صبحانه از دندان ها در برابر غذایی 

که می خواهیم بخوریم محافظت می کند.

تمام طول روز که بماند، حتی تا لحظه رفتن به رختخواب و حتی 
توی رختخواب همراهتان است! دانشمندان می گویند گوشی 
تلفن همراه که این قدر سفت و سخت همراه شماست، کثیف ترین 
چیزی است که با آن سر و کار داریم. گوشی ها می توانند با انواع 

مختلفی از باکتری ها آلوده شوند. 
ازجمله این باکتری ها می توان به »اشریشیاکلی« محرک اسهال )که 
اتفاقاً از مدفوع انسان می آید( و »استافیلوکوک «های عفونی کننده 
پوست و همچنین انواع باکتری ها که می توانند موجب سل و 
دیفتری، عفونت های دردناک دستگاه ادراری و مننژیت شوند، 
اشاره کرد. یعنی به جز ویروس های دیجیتال، همه میکروب ها، 
باکتری ها و ویروس هایی که می توانند بر سلامت انسان تأثیر منفی 

بگذارند روی گوشی شما پیدا می شوند. 

رونمایی از مجسمه برنزی 7/2متری سعدی در تهران
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      صفحه 8

استاندارد تولید / موضوعردیف
سایر مشخصات

مبلغ تضمین شرکت در 
نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کارفرآیند ارجاع کار به ريال

خرید کلروفریک۱
طبق مشخصات فن� 

پیوست

۱.واریز نقدی به حساب جاري شماره ۱۰۰۰۵۰۰۰۵ ۳/۰۵۱/۲۰۰/۰۰۰
بانك� پاسارگاد شعبه آبفای مشهد

۲. ضمانتنامه بانک� .
۳.اوراق مال� اسلام� دولت .   خرید شیرآلات در انواع ۲

۱/۹۱۷/۰۰۰/۰۰۰مختلف

شرکت آب و فاضلاب مشهد 
در نظر دارد

شرکت آب و فاضلاب مشهد در نظر دارد با رعایت مفاد آیین نامه معاملات شرکت های آب و فاضلاب شهری و استان� و از طریق  
مناقصات عموم� کالاهای  مشروحه ذیل را از تولید کنندگان یا تأمین کنندگان ذیصلاح خریداری نماید .

آب را هدر ندهيد هر چند كنار نهر جارى باشيد.   پيامبر گرامى اصلام صلى ا... عليه وآله و سلم 

«آگهى مناقصات عمومى يك مرحله اى »

دفتر روابط عمومى و آموزش همگانى شركت آب و فاضلاب مشهد                         

١: شرکت آب و فاضلاب مشهد
٢.محل تأمین اعتبار : اعتبارات غیر عمران� 

٣.تاریخ و محل دریافت اسناد مناقصات : از تاریخ ١٤٠٢/٠٢/١٢ لغایت ١٤٠٢/٠٢/١٧ از محل دفتر قراردادهای شرکت آب و فاضلاب یا 
در سایت اینترنت� http://iets.mporg.ir  قابل دریافت م� باشد .

٤.آخرین مهلت عودت پاکات اسناد مناقصات : ساعت ١٥ مورخ ١٤٠٢/٠٢/٣٠ م� باشد .
٥.بازگشایی پاکات مناقصه مورخ ١٤٠٢/٠٢/٣١ م� باشد.

٦.محل تسلیم پاکات مناقصات : مشهد ، خیابان فلسطین ، فلسطین ٢٦ ، دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب مشهد و در صورت ابهام با 
شماره ٠٥١٣٧٠٠٨١٥٠ تماس حاصل نمایید .

٧.مدت اعتبار پیشنهادات از تاریخ تحویل پاکات پیشنهاد قیمت به مدت سه ماه م� باشد . 
٨.هزینه درج آگه� به عهده برنده مناقصات م� باشد.   

۴۰
۲۰
۱۴
۹۹

  ﹤︭﹇︀﹠﹞  ﹩﹎آ

شماره 
مناقصه

شماره ت�دادموضوع
مناقصه

ت�دادموضوع

خدمات ماشینکاری قطعه کد فن� ۱۴۰۲۰۰۷
۱۳۳۳-۴۰۶(تراشکاری CNCو...)

خدمات ماشینکاری قطعه کد فن� ۱۳۵٫۰۰۰۱۴۰۲۰۱۱
۱۳۳۱-۴۰۶(تراشکاری CNCو...)

۱۲۰٫۰۰۰

خدمات ماشینکاری قطعه کد فن� ۱۴۰۲۰۰۸
۶۷۰۰-۳۸۳(تراشکاری CNCو...)

خدمات ماشینکاری قطعه کد فن� ۱۳۰٫۰۰۰۱۴۰۲۰۱۲-۲۲
۱۳۲۱-۴۰۶(تراشکاری CNCو...)

۱۲۰٫۰۰۰

خدمات ماشینکاری قطعه کد فن� ۱۴۰۲۰۰۹
۱۳۲۱-۴۰۶(تراشکاری CNCو...)

خدمات تولید قطعه کد فن� ۱۳۰٫۰۰۰۱۴۰۲۰۱۳-۱۳۲۱-۲۴
۴۰۶(تراشکاری CNCو...)

۱۲۰٫۰۰۰

خدمات ماشینکاری قطعه کد فن� ۱۴۰۲۰۱۰
۶۶۰۰-۴۰۶(تراشکاری CNCو...)

خدمات ماشینکاری قطعه کد فن� ۱۳۰٫۰۰۰۱۴۰۲۰۱۴-۱۳۱۲
۴۰۶(تراشکاری CNCو...)

۱۰۰٫۰۰۰

مناقصه گذار: صنايع شهيد كاوه                  
  

موضوع مناقصه : به شرح جدول زير و مطابق با اسناد مناقصه.                      

۴۰
۲۰
۱۵
۱۲

هزينه خريد اسناد مناقصه : 1,000,000 ريال واريز به حساب 
شماره IR  060150000002101800141449 بانك سپه به نام 

صنايع شهيد كاوه.
شماره  هر  براى  وجه  واريز  رسيد  قبال  در  مناقصه  (اسناد 
مناقصه،معرفى نامه معتبر و تصوير كد اقتصادى شركت/كد 

ملى كارگاه تحويل مى گردد)
محل تحويل اسناد مناقصه : مشهد – سيدى – كيلومتر 2 

جاده خلج –صنايع شهيد كاوه خراسان- معاونت بازرگانى
مهلت تحويل اسناد مناقصه : طى يك هفته از انتشار آگهى.                                           
اوقات تحويل اسناد مناقصه : روزهاى شنبه تا چهارشنبه از 

ساعت 9 صبح الى 12 و 13 الى 15 
تضمين شركت در مناقصه : معادل  5 درصد  قيمت پيشنهادى 
بصورت ضمانت نامه بانكى ، چك تضمين شده بانكى ، واريز 

نقدى و يا سفته و چك برابر با شرايط اسناد مناقصه.
محل دريافت پيشنهادها : مشهد – سيدى – كيلومتر 2 جاده 
– مديريت  صندوق مناقصات   – – صنايع شهيد كاوه  خلج 

بازرسى.
آخرين تاريخ دريافت پيشنهادها : 1402/02/30       

 بازگشايى پاكت ها : 1402/03/01                     
داشتن گواهينامه سمتا معتبر و يا تعهد به ارائه آن طى دو 

ماه از تاريخ ابلاغ برنده شدن الزامى است.
مناقصه گذار در رد يا قبول تمام و يا هريك از پيشنهادها مختار 
و هزينه آگهى به عهده برنده / برندگان مناقصه مى باشد. جهت 
با تلفن هاى 33852002-051 تماس  كسب اطلاعات بيشتر 

حاصل فرماييد.  


